V..kki kgc i kVhy VkfFkd ekxki fodki egkeMG e; kinr] eçbi Annasaheb Patil Arthik Magas Vikas Mahamandal Ltd., Mumbai.

> १२ वा वार्षिक अहवाल वर्ष २००९ – २०१०

12<sup>TH</sup> Annual Report Year 2009 - 2010

v..kl kgs i kVhy vkfFkd ekxkl fodkl egkeMG e; kInr] eçbi

Annasaheb Patil Arthik Magas Vikas Mahamandal Ltd, Mumbai.

जी.टी.हॉस्पिटल कंपाउंड, बद्रुद्दीन तैयबजी मार्ग, जे.जे.स्कूल ऑफ आर्टसच्या पाठीमार्ग छत्रपती शिवाजी टर्मिनसच्या जवळ, मुंबई ४०० ००१.

1)	Adv. Ganesh Patil	Ola a !
	Annasaheb Patil Arthik Magas Vikas Mahamandal Ltd., Mumbai – 400 001.	Chairman
2)	Secretary, Employment & Self Employment Department, Mantralaya, Mumbai	Director
3)	Commissioner, Employment & Self Employment Konkan Bhavan, Belapur, Navi Mumbai	Director
4)	Vijay R. Shirsath Annasaheb Patil Arthik Magas Vikas Mahamandal Ltd., Mumbai – 400 001.	Managing Directo

25 —	_•	
अ.क्र.	संचालक मंडळ	पदनाम
१)	<b>∨ण गणेश पाटील</b> अण्णासाहेब पाटील आर्थिक मागास विकास महामंडळ मर्यादित, मुंबई	अध्यक्ष
२)	सचिव, रोजगार व स्वयंरोजगार विभाग, मंत्रालय, मुंबई	संचालक
3)	आयुक्त, रोजगार व स्वयंरोजगार विभाग, कोकन भवन, बेलापूर, नवी मुंबई	संचालक
4½	संजय कापडणीस अण्णासाहेब पाटील आर्थिक मागास विकास महामंडळ मर्यादित, मुंबई	व्यवस्थापकीय संचालक

# **INDEX**

Sr. No.	Particulars	Page No.
1)	Notice of Annual General Meeting.	06
2)	Comments of the Comptroller and Auditor General of India.	12
3)	Auditors Report	16
4)	Balance Sheet	22
5)	Profit and Loss Account	24
6)	Schedules Annexed to and forming Part of Accounts	26
7)	Notes forming part of Accounts.	38

# अनुक्रमणिका

अ.	तपशील	पृष्ठ क्र.
क्र.		
8)	वार्षिक सर्वसाधारण सभेची नोटीस	<b>ο</b> ξ
۶)	भारताचे मा.नियंत्रक तथा महालेखापरीक्षक यांचा अहवाल	१२
<b>3</b> )	लेखापरीक्षकांचा अहवाल	१६
8)	ताळेबंद पत्रक	२२
<b>ዓ</b> )	नफा तोटा पत्रक	२४
٤)	लेख्यांना जोडलेली आणि लेख्यांच्या भाग असलेली परिशिष्टे	२६
<b>७</b> )	लेख्यांचा भाग असलेल्या लेखा टीपा	36

Ref No. 273/2014 Date: 1/10/2014

# **NOTICE**

To.

H.E.The Governor of Maharashtra,

Through the Secretary Employment & Self Employment Department, Mantralaya, Mumbai -32.

Subject: The Adjourned 12<sup>th</sup> Annual General Meeting of Annasaheb Patil Arthik Magas Vikas Mahamandal Ltd.

Sir,

NOTICE is hereby given that the Adjourned 12<sup>th</sup> Annual General Meeting of the Annasaheb Patil Arthik Magas Vikas Mahamandal Ltd., Mumbai will be convened on 18/10/2014 at 11.00 AM at the Office of Annasaheb Patil Arthik Magas Vikas Mahamandal Ltd., G.T. Hospital Compound Badruddin Tayyabji Marg, Behind J. J. School of Arts, C.S.T. Railway Station, Mumbai – 400 001 to transact the following business.

### **AS ORDINARY BUSSINESS**

- 1) To Receive, Consider and adopt the Audited Balance Sheet and the Profit and Loss Account for the period ended 31<sup>st</sup> March, 2010 along with the comments of comptroller & Audit General of India.
- 2) Any other matter with the permission of the chairman.

By the resolution of Board of Directors.

Sd/-(Vijay Kumar Goutam) Managing Director

NOTE: A MEMBER ENTITLED TO ATTEND AND VOTE AT THE MEETING IS ENTITLED TP APPOINT A PROXY TO ATTEND THE MEETING AND VOTE INSTEAD OF HIMSELF/HERESELF. THE PROXY NEED NOT BE A MEMBER OF THE COMPANY.

जा.क्र.: २७३/२०१४ दिनांक -१/१०/२०१४

# नोटीस

प्रती,

मा. राज्यपाल महोदय, महाराष्ट्र राज्य मार्फत मा. प्रधान सचिव रोजगार व स्वयंरोजगार विभाग,

मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२.

विषय: अण्णासाहेब पाटील आर्थिक मागास विकास महामंडळ मर्यादित, मुंबई यांची तहकूब झालेली १२ वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा.

महोदय,

अण्णासाहेब पाटील आर्थिक मागास विकास महामंडळाची तहकूब झालेली १२ वी वार्षिक सर्वसाधारण सभेची बैठक दि. १८/१०/२०१४ रोजी सकाळी ११.०० वाजता महामंडळाचे मुख्य कार्यालय जी. टी. हॉस्पिटल कंपाउंड, बद्रुद्दीन तैयबजी मार्ग, जे.जे.स्कूल ऑफ आर्टसच्या पाठीमागे, छत्रपती शिवाजी टर्मिनसच्या जवळ, मुंबई ४०० ००१. येथे घेण्यात येईल. सभेमध्ये पुढील बाबींवर चर्चा होईल.

बाब क्र.(१):- महामंडळाचे दि. ३१ मार्च, २०१० अखेर वर्षाचे ताळेबंद नफा तोटा पत्रक, लेखा परीक्षण अहवाल, भारताचे मा. नियंत्रक तथा महालेखापरीक्षक यांचे अभिप्रायासह मंजूर करून लेखा परीक्षण झालेल्या लेख्यांवर विचार करणे आणि लेखे स्वीकृत करणे.

बाब क्र.(२):- मा. अध्यक्षांचे परवानगीने उपस्थित आयत्यावेळी येणारे विषय.

मा.संचालक मंडळाच्या ठरावान्सार

सही/-(**विजय कुमार गौतम**)

व्यवस्थापकीय संचालक,

NOTE: A MEMBER ENTITLED TO ATTEND AND VOTE AT THE MEETING IS ENTITLED TP APPOINT A PROXY TO ATTEND THE MEETING AND VOTE INSTEAD OF HIMSELF/HERESELF. THE PROXY NEED NOT BE A MEMBER OF THE COMPANY.

# **DIRECTORS REPORT**

To,

The Members.

Annasaheb Patil Arthik Magas Vikas Mahamandal Ltd., Mumbai.

Dear Sir.

Our Directors have pleasure in presenting the Twelve Annual Report of your company together with the Audited Statement of Accounts for the year ended March 31, 2010 and Auditors Report thereon.

#### Corporate Profile:

As you are aware, our corporation was incorporated as Government Company on 27<sup>th</sup> November, 1998 under the Companies Act, 1956 to promote development activities for the Economically backward section in Society.

our corporation has been implementing its programmes through the Nodal Officers are designated from among the officers/employees by the Commissioner, of Employment and Self Employment, Govt. of Maharashtra from time to time.

# Share Capital:

The authorized share Capital of the Company is Rs.50.00 Cr and paid up share capital as on 31-3-2010 is Rs.50.00 crores.

#### Operation & Current Year Prospects:

Though Company has received Share Capital it is yet to be utilized for implementing its aims and objects. For this year Government has sanctioned Margin Money Loan Scheme & Group Project Loan Scheme which are implemented by the Corporation in all District Offices.

#### Comptroller And Auditor General Of India's Report:

The Comments on the accounts for the year ended 31/3/2010 by the Comptroller and Auditor General of India under Section 619(4) of the Companies Act, 1956 is annexed along with the NIL comments thereon.

#### Auditors:

M/s.Mohan Shriharsha & Associates, Chartered Accountants, 302, 'B' wing, Mangalya Off Marol Maroshi Road, Near Marol Fire Brigade, Andheri (E), Mumbai 400 059 were appointed as Statutory Auditors for the year 2009-2010 by the Comptroller and Auditor General Of India under the provisions of Section 619(2) of the Companies Act, 1956.

#### Statutory Information :

Particular of Employees

The information as required by provisions of section 217(2A) of the Companies Act, 1956 read with the "Companies (Particulars of Employees) Amendment Rules, 1988" is reported to be NIL.

# Directors Responsibility Statement:

In pursuance of Section 217(2AA) of the Companies Act, 1956, our Directors subscribe to the Directors Responsibility Statement and Confirm that,

- i) In the preparation of the annual accounts, the applicable accounting standers have been followed, along with proper explanations relating to material departures.
- ii) The Directors have selected such accounting policies and applied them consistently and made judgments and estimates that are reasonable and prudent, so as to give a true and fair view of the state of affairs of the company, at the end of the financial year and of the profit or loss of the company, for that period.
- iii) The directors have taken proper and sufficient care of the maintenance of adequate accounting records in accordance with the provision of the Act, for safeguarding the assets of the Company and for preventing and detecting frauds and other irregularities.
- iv) The directors have prepared the annual accounts on a going concern basis.

#### Acknowledgments:

Our Directors would like to thank M/s. Mohan Shriharsha & Associates, Statutory Auditors & M/s. I.S.Sayyad & Co., Internal Auditors as well as the Auditors from the officer of the Comptroller and Auditors General of India for their timely and valued guidance and support extended during audit.

Our thanks are also due to the Planning Department, Govt. of Maharashtra, the Finance Department, and Government of Maharashtra for their financial help and other support. Our thanks are also to the Bankers and Clients for their assistance, support and co-operation extended by them.

Our Directors wish to sincerely thank the Shareholder for their continued guidance and support.

For & On behalf of the board, Sd/-Chairman Annasaheb Patil Arthik Magas Vikas Mahamandal Ltd., Mumbai

Place : Mumbai **Date: 01 /10 /2014** 

# संचालकांचा अहवाल

प्रती,

मा. सदस्य,अण्णासाहेब पाटील आर्थिक मागास विकास

महामंडळ मर्यादित, मुंबई

महोदय,

आपल्या संचालकांना ३१ मार्च २०१० रोजी संपलेल्या वर्षासाठी आपल्या कंपनीच्या कामकाजासबंधीतील १२वा वार्षिक अहवाल लेखापरीक्षा झालेल्या लेख्यांसह आणि लेखापरीक्षण अहवालासह सादर करताना आनंद होत आहे.

#### महामंडळाची रूपरेषा

आपल्या महामंडळाची स्थापना कंपनी कायदा, १९५६ अन्वये २७ नोव्हेंबर १९९८ रोजी समाजातील आर्थिकदृष्ट्या मागासलेल्या घटकांच्या विकासासाठी करण्यात आलेली आहे हे आपणास जात आहेच. जिल्हास्तरावर महामंडळाचा स्वतःचा कर्मचारी वर्ग नसल्याने जिल्हा रोजगार व स्वयंरोजगार मार्गदर्शन केंद्राच्या कार्यालामध्ये स्थित नोडल ऑफिसर्समार्फत आपल्या महामंडळाच्या योजना राबविल्या जातात. आयुक्त, रोजगार व स्वयंरोजगार आयुक्तालय, महाराष्ट्र शासन यांच्याकडून त्यांच्या आधिपत्याखालील अधिका-यांमधून / कर्मचा-यांमधून वेळोवेळी महामंडळासाठी नोडल ऑफिसर नेमले जातात.

#### भाग भांडवल

कंपनीचे अधिकृत भागभांडवल रु.५०.०० कोटी इतके असून दि.३१/३/२०१० रोजीचे भरणा झालेले भाग भांडवल रु. **50-00** कोटी इतके आहे.

#### व्यवहार व चालू वर्षातील कार्यक्रम

कंपनीला शासनाकडून आपली उद्दिष्टे पार पाडण्याकरिता भाग भांडवल प्राप्त झालेले असले तरी सदर निधीचा उद्दिष्टे व ध्येय पूर्तीसाठी अद्याप विनियोग करावयाचे आहे. यावर्षी शासनाने मंजूर केलेल्या बीज भांडवल कर्ज योजना व गट प्रकल्प कर्ज योजना सर्व जिल्ह्यातील कार्यालयामार्फत राबविण्यात येत आहेत.

#### भारताचे माः नियंत्रक तथा महालेखापरीक्षण यांचा अहवाल

कंपनी कायदा १९५६ च्या कलम ६१९(४) अन्वये भारताचे मा.नियंत्रक तथा महालेखापरीक्षक यांनी कंपनीच्या लेख्यांची तपासणी केली असून त्यांचा अहवाल सोबत जोडला आहे. भारताचे मा. नियंत्रक तथा महालेखापरीक्षक यांनी ३१ मार्च २०१० रोजी संपलेल्या वर्षाच्या लेख्यांबाबत अभिप्राय नोंदवलेले आहेत.

#### लेखापरीक्षक

मे. मोहन श्रीहर्षा अंड असोसिएटस, चार्टर्ड अकाऊंटट, ३०२, बी.विंग, मांगल्य ऑफ मरोळ मरोशी रोड, मरोळ अग्निशामक दल जवळ, अंधेरी (पु.) मुंबई ४०० ०५९ यांची सन २००९ -२०१० साठी संविधानिक लेखा परीक्षक म्हणून कंपनी कायदा १९५६ च्या कलम ६१९(२) अन्वये भारताचे मा. नियंत्रक तथा महालेखापरीक्षक यांनी नियुक्ती केली आहे.

#### वैधानिक माहिती

#### कर्मचा-यांबाबत तपशील

कंपनी कायदा १९५६ च्या कलम २१७(अ) आमी कंपनी कायदा (कर्मचा-याबाबतचा तपशील) सुधारित नियम १९८९ अन्वये द्यावयाचा तपशील निरंक आहे.

#### संचालकांच्या जबाबदारीचे विवरण

कंपनी कायदा १९५६ च्या कलम २१७(२अअ) अन्वये आपल्या संचालकांतर्फे जबाबदारी सबंधित तपशीलात्मक स्पष्टीकरण अनुमोदित करण्यात येत असून असे जाहीर करण्यात येते कि,

- १) वार्षिक लेखे बनवितांना विहित असलेल्या प्रचलित लेखा हिशोब माणकांचे परिपालन करण्यात आले आहे. तसेच आवश्यक ठिकाणी स्पष्टीकरण देण्यात आलेले आहे.
- २) संचालकांनी अशा प्रकारच्या लेखा नीतीची निवड करून योग्य अंदाज बांधून आणि निर्णय घेऊन ते अंमलात आणले आहेत जेणे करून वित्तीय वर्षाच्या अखेरीस तसेच दरम्यान कंपनीचे व्यवहार आणि नफा व तोटा संबंधातील वास्तविक परिस्थिती सादर केली जाऊ शकेल.
- 3) संचालकांनी कंपनीच्या मालमतेची देखभाल करण्यासाठी आणि चोरी-कपट, त्रुटी तसेच अनियमिततेचा शोध घेणे तसेच त्या रोखण्यासाठी आणि लेखा नोंदीच्या संरक्षणासाठी योग्य आणि पर्याप्त सावधगिरी बाळगण्याची काळजी घेतलेली आहे.
- ४) संचालकांनी चालू संस्थेच्या आधारानुसार वार्षिक लेखे तयार केले आहे.

**आभार** : आपले संचालक मंडळ महाराष्ट्र शासनाच्या रोजगार व स्वयंरोजगार विभाग, नियोजन विभाग आणि वित्त विभाग, बँकर्स, कर्मचारी आणि सर्व लाभार्थ्यांनी दिलेल्या सातत्यपूर्ण सहकार्याबाबत त्यांचे अत्यंत आभारी आहे. संचालक मंडळ भागधारकांचे त्यांच्या सहकार्यासाठी अत्यंत आभारी आहे.

स्थळ : मुंबई

दिनांक:1@10@2014

संचालक मंडळासाठी व त्यांच्या वतीने

**V/; {k**सही/-

अण्णासाहेब पाटील आर्थिक मागास विकास महामंडळ मर्यादित, मुंबई.

# REPORT OF DIRECTORS ON CORPORATE GOVERNANCE

# 1. Corporate Governance: Philosophy

Over the years Corporation has shown strong commitment towards efficient corporate Governance practices as envisaged in the Memorandum & articles of Association of the Corporation. The main elements of Corporate Governance are fairness, transparency, accountability and responsibility. It comprises unique blend of legal compliances, and regulation, political and economic climates, values, cultures and voluntary practices and disclosures. Boards of Directors are responsible to the Shareholders for the Corporation's performance. A Corporation cannot prosper without the involvement and support of the Shareholders.

The main objective of the Corporation is to promote economic and development activities for the benefit of 'backward sections" amongst the minorities. Since inception, our Corporation has practicing the Principles of good Corporate governance. An effective Corporate Governance establishes a core set of values of fairness, kindness, efficiency and effectiveness. The values determine the principles of organization which in turn determine the course of action of each employee in every sphere of activity. For our Corporation, Corporate Governance has always been a self discipline code.

# 2. Board of Directors: composition

Under the provisions of Articles of Association of the Corporation, number of Directors shall no he less than two and not more than fifteen. The Board comprises one whole time Director i.e. Managing Director and other Part Time /Non-Executive/Government Directors who bring a wide range of skill and experience. As on the date of report, the Board has no Non Official Directors.

#### 3. Responsibilities:

The Board has a formal schedule of matters reserved for its consideration, action and decision which includes reviewing Corporate Performance, ensuring adequate accountability of financial resources and reporting to Shareholders.

#### 4. Board Meetings:

The meeting of the Board of Directors is generally held at the registered office of the Corporation at Mumbai. The Board meets at least once in a quarter to review the quarterly performance and the financial results.

#### 5. Audit Committee:

The Corporation is registered under the Companies Act, 1956, as a Limited Government Company and not listed with any Stock Exchange. The Corporation has formed an Audit Committee and ensured adequate Internal Audit system commensurate with the size and nature of its business besides Statutory Audit and Supplementary Audit by the Comptroller and Auditor General of India.

#### 6. Share holdings:

The paid-up Capital of the Corporation is Rs. 50.00 Crores as on 31/3/2010. The Corporation has not received Managerial Grant from the State Government during the year. Total 50,00,000 Shares face value Rs. 100/- each have been allotted and registered in the name of H. E. The Governor Maharashtra State through the Principal Secretary to the Government, Employment and Self Employment Department, Government of Maharashtra.

### 7. Means of Communication:

Shareholders are appraised about the working performance of the Corporation at the Annual General Meetings. Periodical/quarterly progress of the Corporation is reviewed by the Board of Directors and the Administrative Department on the basis of periodical reports, from time to time.

# संचालकांचा कंपनी अभिशासनाबाबतचा अहवाल

#### १. कंपनी अभिशासनाचे स्वरूप :

आपले महामंडळ पूर्वीपासून संस्थापन समयलेख्यांमध्ये अंतर्भूत असलेल्या कंपनी अभिशासनाच्या अंमलबजावणीबाबत वचनबद्ध आहे. रास्तपणा, पारदर्शकता, स्पष्टीकरणयोग्यता आणि जबाबदारी हि कंपनी अभिशासनाची मुख्य तत्वे आहेत. यामध्ये कायचांचे अनुसरण, सु-सूत्रीकरण, राजकीय व आर्थिक स्थिती, मानके, संस्कृती व स्वयंसेवी कार्यप्रणाली आणि जाहिरीकरण यांचा अद्वितीय समावेश असतो. महामंडळाच्या कार्यशीलतेबाबत संचालक मंडळ भागभांडवल धारकांना जबाबदार असतात. भागभांडवल धारकांच्या योगदान व सहाय्यशिवाय महामंडळाची भरभराट होवू शकत नाही.

महामंडळाचे मुख्य उद्दिष्ट राज्यातील आर्थिक मागास घटकांच्या आर्थिक विकासाच्या योजनांना प्रोस्ताहित करणे असे आहे. आपले महामंडळ स्थापानेपासून चांगल्या कंपनी अभिशासनाच्या तत्वांची अंमलबजावणी करीत आहे. प्रभावी कंपनी अभिशासनामध्ये रास्तपणा, दयाळूपणा, कार्यशीलता व प्रभावीपणाची महत्वाची मूल्यू निश्वित करतात व यातून प्रत्येक कर्मचा-यांची प्रत्येक क्षेत्रातील कार्ये ठरविली जातात. आपल्या महामंडळासाठी कंपनी अभीशासन हे नेहमी एक स्वयं शिस्तीचे ध्येय बनले आहे.

#### २. संचालक मंडळ : घटना

संस्थापन समयलेख्यांमधील तरतुदीनुसार आपल्या महामंडळामध्ये संचालकांची संख्या दोनपेक्षा कमी व पंधरापेक्षा जास्त असू शकत नाहो. संचालक मंडळामध्ये एक पूर्णवेळ व्यवस्थापकीय संचालक व इतर अर्धवेळ/अकार्यकारी/शासकीय संचालक यांचा समावेश असून त्यांच्या अनुभवाचे आणि कौशल्याचे योगदान महामंडळास मिळते.

### ३. जबाबदारी:

संचालक मंडळापुढे त्यांच्या विचारार्थ, कार्यवाही आणि निर्णयासाठी निश्चित बाबी असतात. यामध्ये महामंडळाच्या कार्याचा आढावा, वितीय स्रोतांबाबत पर्याप्त जबाबदारी आणि भागभांडवल धारकांना अहवाल सादर करणे यांचा समावेश आहे.

#### ४. संचालक मंडळाच्या बैठका :

संचालक मंडळाच्या बैठका साधारणपणे कंपनीच्या मुंबई येथील नोंदणीकृत कार्यालयामध्ये आयोजित केल्या जातात. प्रत्येक तिमाहीमध्ये किमान एकदा संचालक मंडळाची बैठक घेऊन कार्याचा व वित्तीय फलितांचा आढावा घेण्यासाठी बैठक घेतली जाते.

#### ५. लेखापरिक्षा समिती :

महामंडळाची नोंदणी कंपनी कायदा, १९५६ अंतर्गत मर्यादित शासकीय कंपनी म्हणून झाली असून हि कंपनी शेअर बाजारामध्ये नोंदनीकृत (Listed) नाही. महामंडळाने लेखापरीक्षा समितीची स्थापना केली असून महामंडळाच्या उलाढालीशी सुसंगत असलेली आणि संवैधानिक लेखापरीक्षण आणि भारताचे मा. नियंत्रक तथा महालेखा परीक्षक यांच्या पुरवणी लेखापरीक्षण व्यतिरिक्त असलेली पर्याप्त अंतर्गत लेखापरीक्षा कार्यपद्धतीची व्यवस्था केली आहे.

#### ६. भागभांडवल :

दि. ३१/३/२०१० रोजी महामंडळाचे प्राप्त भागभांडवल रु. **50-00** कोटी आहे. महामंडळाला शासनाकडून या वर्षात कोणतेही व्यवस्थापकीय अनुदान मिळालेले नाही. महामंडळाने रु.१००/- दर्शनी मूल्याचे **50]00]000**/- शेअर्स मा.राज्यपाल, महाराष्ट्र राज्य यांच्या नावाने प्रधान सचिव, रोजगार व स्वयंरोजगार विभाग, महाराष्ट्र शासन यांचे मार्फत नोंदणी करून आ**०१**त करण्यात आले आहेत.

### ७. संचाराचे माध्यम

भागभांडवल धारकांना महामंडळाच्या कार्याबाबत वार्षिक सर्वसाधारण सभेमध्ये अवगत केले जाते. नियतकलिक/त्रैमासिक प्रगतीचा संचालक मंडळाकडून व प्रशासकीय विभागाकडून नियतकालिक आहावालांद्वारे आढावा घेण्यात येतो.

फक्स नं.

Fax No. 2209 2326

दूरभाष संख्या.

Telephone No. 2205 4022

2205 7360/ 2201 4437

Telegraphic Address: (VANIJYIKPARIKSHA)

e-mail: agcommauMaharashtra@cag.gov.in

महालेखाकार का कार्यालय

(वाणिज्यिक लेखापरीक्षा), महाराष्ट्र

प्रतिष्ठा भवन, तळ मंजिल,

१०१, महर्षी कर्वे मार्ग, मुंबई – ४०० ०२०.

OFFICE OF THE ACCOUNTANT GENERAL (COMMERCIAL AUDIT), MAHARASHTRA

PRATIKSHA BHAVAN, GROUND FLOOR,

101, MAHARASHI KARVE MARG, MUMBAI - 020

संख्या / No.

दिनांक / Date : 27/11/2012

Confidential

AG/LEP-III/Walep Khand-I/Anna Saheb/2009-10 & 2010-11/643

To,

The Managing Director **Anna Saheb Arthik Magas** Vikas Mahamandal Maryadit, Mumbai

Subject :- Comments on the accounts of Anna Saheb Arthik Magas Vikas Mahamandal Maryadit, Mumbai for the year ended 31 March, 2010 & 2011 .

Sir,

Please find enclosed comments of the Comptroller and Auditor General of India under Section 619 (4) of the Companies Act, 1956 on the accounts of Anna Saheb Arthik Magas Vikas Mahamandal Maryadit, Mumbai for the year ended 31 March, 2010 & 2011.

Five printed copies of Annual Report may be sent after holding of Annual General Meeting.

Yours faithfully

Enclosed: As above.

Sd/-**ACCOUNTANT GENERAL** 

(COMMERCIAL AUDIT)

फक्स नं.

Fax No. 2209 2326

दूरभाष संख्या.

Telephone No. 2205 4022

2205 7360/ 2201 4437

**Telegraphic Address: (VANIJYIKPARIKSHA)** e-mail: agcommauMaharashtra@cag.gov.in

महालेखाकार का कार्यालय (वाणिज्यिक लेखापरीक्षा), महाराष्ट्र प्रतिष्ठा भवन, तळ मंजिल,

१०१, महर्षी कर्वे मार्ग, मुंबई – ४०० ०२०. OFFICE OF THE ACCOUNTANT GENERAL (COMMERCIAL AUDIT), MAHARASHTRA PRATIKSHA BHAVAN, GROUND FLOOR,

101, MAHARASHI KARVE MARG, MUMBAI - 020

संख्या / No.

दिनांक / Date : **27@11@2012** 

गोपनीय

एजी/लेप-111/वालेप खंड-1/अण्णासाहेब पाटील/२००९-१० आणि २०१०-११/६४३

प्रती,

ट्यवस्थापकीय संचालक, अण्णासाहेब पाटील आर्थिक मागास विकास महामंडळ मर्यादित, मुंबई.

विषय : अण्णासाहेब पाटील आर्थिक मागास विकास महामंडळाच्या दि. ३१ मार्च २०१० व २०११ च्या वर्ष अखेरच्या लेख्यांवरील अभिप्राय.

महोदय,

कंपनी कायदा १९५६ च्या कलम ६१९(४) अन्वये अण्णासाहेब पाटील आर्थिक मागास विकास महामंडळाच्या दि. ३१ मार्च २०१० व २०११ रोजी संपलेल्या वार्षिक लेख्यांवरील भारताचे मा.नियंत्रक तथा महालेखापरीक्षक यांचे अभिप्राय सोबत जोडले आहेत.

वार्षिक सर्वसाधारण सभा (ए.जी.एम.) झाल्यानंतर वार्षिक अहवालाच्या ५ छापील प्रती कृपया महालेखाकार यांचे कार्यालयास पाठवून चाव्यात.

आपला विश्वासू

सही/-

सोबत : वरीलप्रमाणे.

महालेखापाल (वाणिज्यिक लेखापरीक्षा)

COMMENTS OF THE COMPTROLLER AND AUDITOR GENERAL OF INDIA UNDDER SECTION 619(4) OF THE COMPANIES ACT, 1956, ON THE ACCOUNTS OF ANNASAHEB PATIL ARTHIK MAGAS VIKAS MAHAMANDAL MARYADIT, MUMBAI FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2010.

The preparation of financial statement of the 'Annasaheb Patil Arthik Magas Vikas Mahamandal Limited, Mumbai' for the year ended 31 March 2010 in accordance with the financial reporting framework prescribed under the Companies Act, 1956 is the responsibility of the management of the company. The Statutory Auditors appointed by the Comptroller and Auditor General of India under Section 619(2) of the Companies Act, 1956 are responsible for expressing opinion on these financial statements under Section 227 of the Companies Act, 1956 based on independent audit in accordance with the Auditing and Assurance Standards prescribed by their professional body the Institute of Chartered Accountants of India. This is stated to have been done by them vide their Audit Report dated 29/02/2012.

I, on behalf of the Comptroller and Auditor General of India have conducted a supplementary audit under Section 619(3) (b) of the Companies Act, 1956 of the financial statements of 'Annasaheb Patil Arthik Magas Vikas Mahamandal Limited, Mumbai' for the year ended 31 March 2010. This supplementary audit has been carried out independently without access to the working papers of the Statutory Auditors and is limited primarily to inquiries of the Statutory Auditors and Company personnel and a selective examination of some of the accounting records. On the bases of my audit nothing significant has come to my knowledge which would give rise to any comment upon or supplement to Statutory Auditors' report Section 619(4) of the Companies Act, 1956.

For and on behalf of The Comptroller and Auditor general of India

Sd/-ACCOUNTANT GENERAL (AUDIT) - III

Place : Mumbai Date : 27/11/2012

भारताचे मा. नियंत्रक तथा महालेखापरीक्षक यांचे कंपनी कायदा १९५६ च्या कलम ६१९(४) अन्वये अण्णासाहेब

पाटील आर्थिक मागास विकास महामंडळ मर्यादित, मुंबई यांच्या ३१ मार्च २०१० रोजी समाप्त झालेल्या वर्षाच्या

लेख्यांवरील अभिप्राय.

कंपनी कायदा १९५६ अंतर्गत अण्णासाहेब पाटील आर्थिक मागास विकास महामंडळ मर्यादित, मुंबई यांचे

दि. ३१ मार्च २०१० चे वित्तीय विवरणे तयार करणे हीं कंपनीच्या व्यवस्थापनाची जबाबदारी आहे. कंपनी कायदा

१९५६ च्या कलम ६१९ (२) अन्यये **ehvk.k**भारताचे नियंत्रक व महालेखा परीक्षक यांनी नियुक्त केलेल्या संविधानिक

लेखा परिक्षक यांची कंपनी कायदा १९५६ च्या कलम २२७ अंतर्गत त्यांची व्यावसायीक संस्था आयसीए यांनी

विहित केलेल्या आँडीटीग आणि एश्युरेन्स स्टर्डड प्रमाणे स्वतंत्र लेखा परिक्षणाच्या आधारावर अभिप्राय व्यक्त

करण्याची जबाबदारी आहे, त्यांनी हे पूर्ण केल्याचे त्यांच्या लेखा परिक्षा अहवालात दि. 29@02@2012 अन्वये

कळिवले आहे.

भारताचे नियंत्रक व महालेखा पंरिक्षक यांच्यावतीने मी सांविधानीक लेखा परिक्षकांचे अण्णासाहेब पाटील

आर्थिक मागास विकास महामंडळ मर्यादित, मुंबई यांच्या सन २०१० च्या वर्षा अखेरच्या लेख्यांवरील परिक्षण

अहवालाचे कंपनी कायदा १९५६ कलम ६१९ (३) ब अंतर्गत पुरवणी लेखा परिक्षण केले आहे. हे पुरवणी लेखा

परिक्षण सांविधानिक लेखा परिक्षकांच्या टिप्पणी, कागद पत्रांचा संदर्भ न घेता स्वतंत्रपणे आणि सांविधानीक लेखा

परिक्षकांच्या व कंपनीच्या व्यवस्थापनाकडून चौकशी आणि काही निवडलेले लेखा अभिलेख यास मर्यादित आहेत.

माझ्या पुरवणी लेखा परिक्षणाच्या आधारावर, कंपनी कायदा १९५६ कलम ६१९ (४) अंतर्गत, संविधानिक लेखा

परीक्षकाच्या अहवालावर टिप्पणी करावी वा त्यास पुरवणी अशी कोणतीही लक्षणीय बाब माझ्या नजरेस आलेली

नाही.

भारताचे नियंत्रक व महालेखापाल यांच्यावतीने

सही

स्थळ : मुंबई

दिनांक : **27@11@2012** 

महालेखापाल

(लेखा परीक्षा) - III

15

#### Mohan Shriharsha & Associates

Chartered Accountants

Add. 302, 'B' wing, Mangalya Off Marol Maroshi Road, Near Marol Fire Bridge, Andheri (E), Mumbai 400059.

#### **AUDITR'S REPORT**

To the members of Anna Saheb Pa ill Arthik Magas Vikas Mahamandal Maryadit.

- 1. We have audited the attached Balance sheet of Anna Saheb Patil Arthik Magas Vikas Mahamandal Maryadit as at 31<sup>st</sup> March, 2010 and also the Profit & Loss Account of the company for the year ended on that date annexed thereto. These financial statements are the responsibility of the Company's management. Our responsibility is to express an opinion on these financial statements based on our audit.
- 2. We conducted our audit in accordance with auditing standards generally accepted in India. Those standards require that we plan and perform the audit to obtain reasonable assurance about whether the financial statements are free of material misstatement. An audit includes examining, on a test basis, evidence supporting the amounts and disclosures in the financial statements. An audit also includes assessing the accounting principles used and significant estimates made by the Management, as well as evaluating the overall financial statement presentation. We believe that our audit provides a reasonable basis for our opinion.
- 3. As required by the Companies (Auditor's Report) Order, 2003 issued by the Central Government in terms of sub-section (4A) of section 227 of the Companies Act, 1956, and on basis of such checks of the books and records of the Company as we considered appropriate and accounting to the information and explanation given to us, we enclose in the Annexure a statement on the matter specified in paragraphs 4 and 5 of the said order.
- 4. Attention is invited to:
  - a. Balances of Beneficiary Loan and Bank Balances at district offices & remittances in transit are subject to confirmation, reconciliation & subsequent adjustments, if any as referred to in Note No. C(2) of Schedule 9.
  - b. Note No. C(14) Schedule 9 regarding waiver of interest on loan given to borrowers as per Government GR 2009/P.K.-27/2 Dated. 25<sup>th</sup> August 2009.
  - c. Effect of our observation as stated in clause No. 4(a and b) on the loss for the year and debit balance of Profit and Loss Account is unascertainable.
- 5. Subject to our comments in Para 3 and 4 above:
- i) We have obtained all the information and explanations which to the best of our knowledge and belief were necessary for the purpose of our audit;
- ii) In our opinion, proper books of accounts as required by law have been kept by the Company so far as it appears from our examination of those books (and proper returns adequate for the purposes of our audit have been received from the branches not visited by us);
- iii) The Balance Sheet and Profit and Loss Account dealt with by this report are in agreement with the books of accounts;
- iv) In our opinion, the Balance Sheet and the Profit and Loss Account dealt with by this report comply with the requirements of the Accounting Standards referred to in sub section (3C) of section 211 of the Companies Act, 1956.
- v) On the basis of the written representations received from the Management, as on 31<sup>st</sup> March 2010 and taken on record by the Board of Directors, we report that none of the directors are disqualified as on 31' March 2010 from being appointed as a director in terms of clause (g) of sub section (I) of section 274 of the Companies Act, 1956;
- 6. In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, the said accounts, read together with the other Accounting Policies and notes to accounts give the information required by the Companies Act, 1956, in the manner so required and give a true and fair view in conformity with the accounting principles generally accepted in India:-
- a) In the case of the Balance Sheet, of the state of affairs of the Company as at 31st March 2010; and
- b) In the case of the Profit & Loss Account, of the Profit of the company for the year ended on that date.

M/s Mohan Shriharsha & Associates

Chartered Accountant
CA Minal Pawar
Partner

Place : Mumbai Date : 29/02/2012

मे. मोहन श्रीहर्षा अंड असोसिएटस, चार्टर्ड अकाऊंटट.

पत्ता : ३०२, बी.विंग, मांगल्य ऑफ मरोळ मरोशी रोड, मरोळ अग्निशामक दल जवळ, अंधेरी (पु.) मुंबई ४०० ०५९

# लेखा परीक्षकांचा अहवाल

प्रती,

अण्णासाहेब पाटील आर्थिक मागास विकास महामंडळाचे सदस्य.

- १. आम्ही अण्णासाहेब पाटील आर्थिक मागास विकास महामंडळाची वर्ष ३१ मार्च २०१० अखेरचे सोबतप्रमाणे ताळेबंद व नफा तोटा पत्रक याचे लेखा परीक्षण केले. ही वितीय पत्रके कंपनीच्या व्यवस्थापनाची जबाबदारी आहे. या वित्तीय पत्रकांवर आमच्या लेखा परीक्षणाच्या आधारावर अभिप्राय देण्याची आमची जबाबदारी आहे.
- २. भारतामध्ये सर्व साधारणपणे ग्राह्म लेखा परीक्षणाच्या मानकानुसार आम्ही लेखा परीक्षण केले आहे. या मानकानुसार आम्ही लेखा परीक्षणाचे नियोजन आणि लेखा परीक्षण, वितीय विवरण पत्रके बिनचुक असण्याबाबत वाजवी खात्री करण्याचे अनुषंगाने करणे गरजेचे आहे. लेखा परीक्षणामध्ये चाचणी तपासणी आधारावर वितीय पत्रकातील रकमांचे पुरावे आणि माहितीचा समावेश आहे. रकमा आणि माहिती बाबत पुराव्याच्या तपासणीचा समावेश आहे. लेखा परीक्षणामध्ये व्यवस्थापनाने उपयोगात आणलेल्या लेखा पद्धतीचा आणि ठळक अंदाजाचा तसेच सर्व साधारण वितीय प्रपत्रे सादरीकरणाचा समावेश आहे. आम्हाला असा विश्वास आहे कि, आमचे लेखा परीक्षण हे आमच्या अभिप्रायाचा वाजवी आधार आहे.
- ३. कंपनी कायदा १९५६ च्या कलम २२७ उपकलम ४ अ मधील तरतुदीनुसार केंद्र शासनाने निर्गमित केलेल्या कंपनीज (ऑडिटर रिपोर्ट) ऑर्डर २००३ मधील तरतुदी तसेच आम्हाला योग्य वाटलेल्या कंपनीच्या अभिलेखांच्या पडताळणी अन्वये व आम्हाला दिल्या गेलेल्या माहिती व खुलासाच्या आधारे आम्ही त्या आदेशाच्या परिच्छेद ४ व ५ मध्ये उल्लेखित बाबी बाबत विवरण जोडत आहे.
- ४. लक्षवेध
- अ. लाभार्थ्यांकडील कर्जफेडीची शिल्लक, जिल्हा कार्यालयातील बँकेतील शिल्लक आणि कार्यवाही सुरु असलेले व्यवहार सोबतच्या परिशिष्ट ९ मधील नोंद क्र.क(3) प्रमाणे प्रत्यक्ष खातरजमा, ताळमेळ आणि त्यापुढील समायोजनास अनुषंगून राहतील.
- ब. परिशिष्ट ९ नोंद. क्र.क(15) कर्जदारांना दिलेल्या कर्जाऊ रक्कमेच्या व्याजावर दिलेल्या सुट बाबतचा शासन निर्णय क्र.२००९/पी.के-२७/२ दिनांक २५ ऑगस्ट २००९.
- क. वरील बाब क्र.४ (अ व ब) नुसार नोंदविलेल्या आमच्या निरीक्षणांचा या वर्षाच्या तोटा व नफा व तोटा लेख्यांमधील डेबिट बँलन्सवर होणारा परिणाम रोखता येत नाही.
- ५. उपरोक्त परिच्छेद ३ व ४ मधील आमच्या अभिप्राया अधिन,
- अ. आमच्या लेखा परीक्षणासाठी आमच्या माहितीनुसार आवश्यक सर्व माहिती आणि स्पष्टीकरणे आम्ही प्राप्त केली आहेत.
- ब. आमच्या मते नियमानुसार आवश्यक सर्व लेखा पुस्तके ठेवली असल्याचे तपासणीत दिसते आणि ज्या शार्खेना जाता आले नाही त्यांची लेखा परीक्षणास आवश्यक विवरण पत्रे प्राप्त झाली.
- क. या अहवालाशी सबंधित ताळेबंद व नफा-तोटा पत्रक लेखा पुस्तकाशी जुळते.
- ड. आमच्या मते या अहवालातील ताळेबंद व नफा-तोटा पत्रक कंपनी कायदा १९५६ च्या कलम २११ (३सी) अन्वये अकौंटींग स्टर्डड प्रमाणे तरत्दीन्सार आहे.
- इ. दि.३१ मार्च २०१० पर्यंत **0**; **oLFki ukd№** प्राप्त झालेल्या लेखी निवेदनानुसार आणि संचालक मंडळाने घेतलेल्या नोंदीनुसार, आम्ही असे नमुद करतो कि, दि.३१ मार्च २०१० रोजी कोणत्याही संचालकास, कंपनी कायदा १९५६ च्या कलम २७४(१) (जी) अन्वये संचालक म्हणून नियुक्त करण्यास अपात्र ठरविण्यात आलेले नाही.
- 6. आमच्या मते व प्राप्त माहिती व स्पष्टीकरणावरून हे लेखे त्यावरील टिपण्यासहित कंपनी कायदा १९५६ नुसार आवश्यक माहिती देतात आणि भारतामध्ये ग्राह्य लेखा पद्धती यास अनुरूप खरे स्वरूप दाखवितात.
- अ. ताळेबंदाच्या बाबत दि.३१/३/२०१० रोजीचे कंपनीच्या व्यवस्थापनाची स्थिती.
- ब. नफा तोटा पत्रकाबाबत कंपनीचे दि. ३१/३/२०१० अखेरचा नफा.

मे. मोहन श्रीहर्षा अंड असोसिएटस चार्टर्ड अकाऊंटट सी.ए. मीनल पवार पार्टनर

दिनांक : २९/२/२०१२

स्थळ : मुंबई

# ANNEXURE TO THE AUDITORS' REPORT

Annexure referred to in Auditors Report of even date to the Members of **Anna Saheb Patil Arthik Magas Vikas Mahamandal Maryadit** on the accounts for the year ended 31" March 2010.

- 1. a) The Company has maintained proper records showing full particulars, including quantitative details and situation of fixed assets.
- b) As per information and explanation received by us, the management has a system for verification of fixed assets in place. The assets are physically verified by the management during the year and no material discrepancies between book records and the physical inventory have been noticed.
- c) During the year, the company has not disposed off any substantial part of fixed assets, so as to affect the going concern status.
- 2 The Company does not hold any inventory and as such the clause is not applicable to the Company.
- 3 a) We are unable to comment on whether loans have been granted to companies, firms or other parties covered in the register maintained under section 301 of The Companies Act, 1956 as the company has not maintained register u/s 301 of the companies Act, 1956.
- b) According to the information and explanations given to us, company has not taken any loans from companies, firms or other parties covered in the register maintained under section 301 of The companies Act, 1956. Therefore paragraph 4 (iii) (f) and (g) of the order are not applicable.
- 4. In our opinion and according to the information and explanations given to us, there is an adequate internal control system commensurate with the size of the company and the nature of its business with regards to purchase of fixed assets and sale of goods and services. During the course of our audit, no major weakness has been noticed in the internal control system.
- 5. According to the information and explanation given to us, company has not entered into any contracts or arrangements referred in section 301 of the companies Act, 1956 nor has the company has maintained any register required under section 301 of the Companies Act, 1956.
- 6. The Company has not accepted an deposits from the public within meaning of section 58A and 58AA or any other relevant provisions of the Act and the rules framed there under.
- 7. In our opinion, the Company has an internal audit system commensurate with the size of the Company and the nature of its business.
- 8. As the company does not fall under the class of companies as mentioned in clause (d) of sub-section (1) of section 209, the company is not required to maintain books of cost accounts and records as prescribed by the Central Government under clause (d) of sub section (1) of section 209 of the companies Act, 1956.
- 9. a) According to the information & explanation given to us and the based on the records of the Company examined by us, in our opinion the Company is generally regular in depositing with undisputed statutory dues including Provident Fund, Investor Education and Protection Fund, Employees' State Insurance, Income Tax, Sales Tax, Service Tax, Custom Duty, Excise Duty and other statutory dues with the appropriate authorities wherever applicable, unless stated otherwise elsewhere In the report. We have been informed that there are no undisputed statutory dues as at the year end, outstanding for a period of more than six months from the date they become payable.
- b) As the company has not filed income tax returns for last several years, it is unable to comment whether there are any disputes pending with appropriate authorities.
- c) No TDS has been deducted on payments made during the year. Non payment of TDS may attract penalty under Income Tax Act. No contingent liability in respect of penalty proceeding and prosecution for non payment of TDS has been provided during the year.
- d) According to the information and explanation given to us, there are no dispute amounts payable in respect of Sales Tax, Wealth Tax, Service Tax, Customs Duty, Excise Duty and cess as on the last day of the year under audit.

# लेखा परीक्षकांच्या अहवालाचे जोडपत्र

अण्णासाहेब पाटील आर्थिक मागास विकास महामंडळाच्या सदस्यांना दि. ३१/३/२०१० अखेरच्या लेखा परीक्षण अहवाला मध्ये उल्लेखित विवरण पत्र.

- १.अ. कंपनीद्वारे मालमत्तेची स्थिती व प्रमाणासबंधी प्रक्रियेत संपूर्ण तपशील दर्शविणा-या योग्य नोंदी ठेवण्यात येत आहेत.
- ब. आम्हाला प्राप्त माहिती व स्पष्टीकरणानुसार स्थावर मालमतेच्या पडताळणीकरिता व्यवस्थापनाने पद्धत निर्धारित केली आहे. वर्षभरात सर्व मालमता व्यवस्थापनाकडून प्रत्यक्ष पडताळली जाते व याबाबतच्या पुस्तकी नोंदी व प्रत्यक्ष मालमतेत कोणत्याही तफावती आढळलेल्या नाहीत.
- क. या वर्षी कंपनीने कोणत्याही स्थावर मालमत्तेची मोठ्या प्रमाणावर विल्हेवाट लावलेली नाही, जेणेकरून त्याचा काही परिणाम जाणवेल.
- २. कंपनीकडे इनव्हेन्टरी नसल्याने हे कलम कंपनीस लागू होत नाही.
- ३.अ. कंपनी कायदा १९५६ मधील कलम ३०१ अन्वये ठेवावयाची नोंदवही, कंपनीने ठेवलेली नसल्याने, सदर नोंदवही मध्ये नोंद घ्यावयाच्या कंपनी,फर्म किंवा अन्य संस्थाना कंपनीतर्फे कर्ज मंजूर करण्यात आले आहे किंवा कसे याबाबत आम्ही काही अभिप्राय देण्यास असमर्थ आहोत.
- ब. आम्हाला प्राप्त माहिती व स्पष्टीकरणानुसार, कंपनी कायदा १९५६ मधील कलम ३०१ अन्वये ठेवावयाच्या, कंपनी, फर्म्स, किंवा अन्य संस्थाक्ड्न कंपनीने कोणत्याही प्रकारचे कर्ज घेतलेली नाही. त्यामुळे आदेशातील परिच्छेद ४(iii)(f) व (g) लागू होत नाही.
- ४. आमच्या मते प्राप्त माहिती व खुलाशानुसार अंतर्गत नियंत्रणाची कंपनीच्या व्याप तसेच व्यवहार, खरेदी, स्थावर मालमता आणि सेवा या प्रमाणे पर्याप्त व्यवस्था आहे. लेखा परीक्षणाच्या वेळी अंतर्गत नियंत्रण पद्धतीत कोणतीही कमतरता आढळलेली नाही.
- ५. कंपनीने कंपनी कायदा १९५६ कलम ३०१ अन्वये नोंदवही ठेवलेली नाही आणि व्यवस्थापनाने दिलेल्या माहिती व खुलाशानुसार कंपनीने या कलमा अंतर्गत कोणतेही करार केलेले नाहीत.
- ६. कंपनी कायदाच्या कलम ५८ (अ) आणि ५८ (अ अ) किंवा इतर तरतुदी तसेच नियमानुसार व कंपनीने कोणतीही ठेव रक्कम स्वीकारलेली नाही.
- ७. आमच्या मते कंपनीकडे त्याच्या व्याप व व्यवहारानुसार अंतर्गत लेखा परीक्षा पद्धत आहे.
- ८. कंपनी सेक्शन २०९ (१)(ड) मध्ये उल्लेखित वर्गात मोडत नाही. म्हणून कंपनीला केंद्रशासनाने विहित केलेले कंपनी कायदा १९५६ च्या कलम २०९ (१)(ड) अन्वये बुक ऑफ कॉस्ट अकौंटन्स आणि अभिलेख ठेवण्याची गरज नाही.
- ९.अ. आम्हाला प्राप्त माहिती खुलासे व अभिलेखाच्या तपासणीवरून कंपनी निर्विवाद संविधानिक देय रकमा, भविष्य निर्वाह निधी, इन्वेस्टर अन्ड प्रोटेक्शन फंड, इम्पालॉईज स्टेट इन्शुरन्स, आयकर, विक्री कर कस्टम ड्यूटी इतर संविधानिक देय रकमा योग्य प्राधिकरणाकडे आवश्यक तेथे अहवालातील नोंदीखेरीज नियमितपणे भरणा केले आहेत.
- ब. कंपनीने ब-याच वर्षापासून आयकर विवरण पत्रे फाईल केली नसल्याने त्या प्राधिकरणाकडे कोणतेही वाद प्रलंबित आहेत का याबाबत अभिप्राय नाही.
- क. या वर्षात अदा केलेल्या रकमांवर टी.डी.एस वजा केलेला नाही. याबाबत दंड होवू शकतो. त्यासाठी तरतूद केलेली नाही.
- ड. आम्हाला दिलेली माहिती व स्पष्टीकरनानुसार लेखा परीक्षणाच्या वर्षा अखेरीस विक्रीकर, संपती कर, सेवा कर, सीमा शुल्क, उत्पादन शुल्क आणि सेस कारस अनुषंगून कोणतीही वादास्पद रक्कम देय नाही.

- 10. Based on our examination of records, the company has no accumulated losses as at the end of the financial year. The company has not incurred any cash losses during the current and the immediately preceding financial year.
- 11. Based on our audit procedures and the information and explanations given by the management, we are of the opinion that the company has not defaulted in repayment of dues to a financial institution, bank or debenture holders.
- 12. Based on our examination of the records and information and explanations received by us, the Company has not granted any loans and/or advances on the basis of security by way of pledge of shares, debentures and other securities.
- 13. The Company is not a chit fund or nidhi/mutual benefit fund/society and hence the clause (XIII) of paragraph 4 of the order is not applicable to the company.
- 14. As the Company is not dealing in or trading in shares, securities, debentures and hence the clause (XIV) of paragraph 4 of the order is not applicable to the company.
- 15. The company has not given any guarantee for loans taken by others from banks and financial institution and hence the clause (XV) of paragraph 4 of the order is not applicable to the company.
- 16. According to the information and explanation given to us, the company has not applied for term loan and hence the clause (XVI) of paragraph 4 of the order is not applicable to the company.
- 17. The company has not raised any funds on short term basis for the purpose of long term investments and hence the clause (XVII) of paragraph 4 of the order is not applicable to the company.
- 18. As per information and explanation received by us, the company has not made any preferential allotment of shares to parties and companies covered in the Register maintained under section 301 of the Companies Act, 1956.
- 19. The company has not issue any debentures during the year.
- 20. The company has not raised any money by way of public issue during the year.
- 21. During the course of our examination of the books of account carried out in accordance with the generally accepted auditing practices in India, we have not come across any instance of fraud on or by the Company. Further we have not been informed of any such instance being noticed or reported during the year by the management.

M/s Mohan Shriharsha & Associates

Chartered Accountant
CA Minal Pawar
Partner

Place: Mumbai Date: 29/02/2012

- १०. कंपनीला वितीय वर्षाच्या शेवटी संचित तोटा नाही.
- ११. आमच्या लेखा परीक्षणाच्या पद्धतीनुसार आणि व्यवस्थापनाकडून प्राप्त माहिती व खुलाशानुसार आमच्या मते कंपनीने कोणत्याही वित्तीय संस्था, बँक, dibeडिबेंचर्स होल्डरला परत फेडीमध्ये कसूर केला नाही.
- १२. आमच्या परीक्षणात आणि कंपनीने दिलेली माहिती व खुलासे यावरून कंपनीने कोणतेही कर्ज आणि अग्रिम, शेअर्स, डिबेंचर्स किंवा इतर रकमा गहाण दिलेल्या नाहीत.
- १३. कंपनी हि चीटफंड किंवा निधी / म्युचल बेनेफिट फंड / सोसायटी नाही, म्हणून ऑर्डरच्या परिच्छेद ४ चा उपविभाग (१३) लागू होत नाही.
- १४. कंपनी शेअर्स / सिक्युरिटी / डिबेंचर्स मध्ये व्यवहार करत नाही, म्हणून ऑर्डरच्या परिच्छेद ४ चा उपविभाग (१४) लागू होत नाही.
- १५. कंपनीने बँक आणि वितीय संस्थाकडून इतरांना कर्ज घेण्यासाठी कोणतीही हमी दिलेली नाही, म्हणून ऑर्डरच्या परिच्छेद ४ चा उपविभाग (१५) लागू होत नाही.
- १६. कंपनीने मुदत कर्जासाठी अर्ज केलेला नसल्याचे ऑर्डरच्या परिच्छेद ४ चा उपविभाग (१६) लागू होत नाही.
- १७. कंपनीने दिर्घमुदती गुंतवणूकीसाठी अल्प मुदतीचे कर्ज घेतले नाही, म्हणून ऑर्डरच्या परिच्छेद ४ चा उपविभाग (१७) लागू होत नाही.
- १८. कंपनीने कंपनी कायचा १९५६ च्या कलम ३०१ प्रमाणे नोंदवही अंतर्गत कोणत्याही घटकाला प्रिफ़रेंन्शीअल अलॉटमेंट ऑफ शेअर्स दिले नाहीत.
- १९. कंपनीने कोणतेही डिबेंचर्स निर्गमित केलेले नाहीत.
- २०. कंपनीने पब्लीक इश्द्वारे कोणतीही रक्कम उचलेली नाही.
- २१. भारतामध्ये सर्वसाधारण ग्राह्म लेखा परीक्षण पद्धतीप्रमाणे परीक्षण करतांना आम्हाला कंपनीने किंवा इतरांनी केलेली कोणतेही अफरातफर आढळलेली नाही किंवा व्यवस्थापनाने कोणतेही असे प्रकार निदर्शनास आल्याचे कळविले नाही.

मे. मोहन श्रीहर्षा अन्ड असोसिएटस चार्टर्ड अकौउंटन्ट सी.ए. मीनल पवार पार्टनर

स्थळ : मुंबई

दिनांक : २९/०२/२०१२

# **Balance Sheet**

			( Amount In Rupees)
	Schedule	For the Year end March 31,2010	For the Year end March 31,2009
I.SOURCE OF FUNDS			
A. Shareholders Funds			
Share Capital	1	50,00,00,000.00	48,75,00,000.00
Reserve & Surplus	2	6,73,74,149.99	4,51,97,735.02
	Total Rs.	56,73,74,149.99	53,26,97,735.02
B.Loan Funds		0.00	0.00
Secured Loans		0.00	0.00
Unsecured Loans		0.00	0.00
Total Funds Employed		56,73,74,149.99	53,26,97,735.02
II.APPLICATION OF FUNDS		,	
A.Fixed Assets			
Gross Block	3	37,24,662.00	35,79,741.00
Less: Accumulated Depreciation		29,81,833.01	26,51,503.98
Net Block		7,42,828.99	9,28,237.02
B.Investment		0.00	0.00
C.Current Assets, Loans & Advances			
Cash & Bank Balances	4	42,29,08,727.00	40,84,27,367.00
Loans & Advances	5	14,44,94,472.00	12,34,86,427.00
		56,74,03,199.00	53,19,13,794.00
Less: Current Liabilities & Provision			
Current Liabilities		0.00	0.00
Provision	6	7,71,878.00	1,44,296.00
		7,71,878.00	1,44,296.00
Net Current Assets		56,66,31,321.00	53,17,69,498.00
Miscellaneous Expenditure to the Extent W/Off Preliminary Expenses		0.00	0.00
Total Fund Utilised		56,73,74,149.99	53,26,97,735.02

As per our annexed report of even date

ANNASAHEB PATIL ARTHIK MAGAS VIKAS MAHAMANDAL Ltd.

M/s. Mohan Shriharsha & Associates Chartered Accountants

Partner Chairman Managing Director

# ताळेबंद पत्रक

(रक्कम रुपये )

		<b>A</b> 20/12/210	A 20/12/2112
	परिशिष्ट	दि.३१/०३/२०१०	दि . ३१/०३/२००९
		अखेर	अखेर
<u>भाग भांडवल</u>			
भाग धारकाचे निधी			
भाग भांडवल	8	50]00]00]000-00	48]75]00]000-00
राखीव व अधिक	ર	6]73]74]149-99	4]51]97]735-02
		56]73]74]149-99	53]26]97]735-02
कर्ज राशी			
सुरक्षित रक्कम		0-00	0-00
असुरक्षित रक्कम		0-00	0-00
		0-00	0-00
एकूण गुंतवलेली रक्कम		56]73]74]149-99	53]26]97]735-02
निधीचा वापर			
स्थावर मालमत्ता			
एकूण ब्लॉक	3	37]24]662-00	35]79]741-00
वजा घसारा		29]81]833-01	26]51]503-98
निट्यळ ब्लॉक		7]42]828-99	9]28]237-02
एकूण गुंतवणूक		0-00	0-00
चालू मालमता, कर्जे व अग्रीमे			
रोख रक्कम व बँक शिल्लक	8	42]29]08]727-00	40]84]27]367-00
कर्जे व अग्रीमे	ч	14]44]94]472-00	12]34]86]427-00
		56]74]03]199-00	53]19]13]794-00
वजा चालू दायीत्वे व निव्वळ चालू मालमतेची तरतूद			
चालू दायीत्वे		0-00	0-00
तरतूद	ξ	7]71]878-00	1]44]296-00
"		7]71]878-00	1]44]296-00
निट्यळ चालू मालमता		56]66]31]321-00	53]17]69]498-00
निर्लेखीनाच्या मर्यादेत संकीर्ण खर्च		0-00	0-00
एकूण		56]73]74]149-99	53]26]97]735-02
L a fnukrlið: k vanhak i rak k		1117.	111.00 0=

le fnukadkP; k∨gokyk iæk.k-

मे.मोहन श्रीहर्षा अंड असोसिएट

चार्टर्डरड अकौंटट

<u>अण्णासाहेब पाटील आर्थिक मागास विकास महामंडळ</u> <u>मर्यादित, मुंबई</u>

मीनल पवार

पार्टनर अध्यक्ष व्यवस्थापकीय संचालक

# **Profit and Loss Account**

(Amount In Rupees)

	Schedule	For the Year end	For the Year end
	Jonedaic	March 31,2010	March 31,2009
<u>INCOME</u>			
Interest Accrued		57,76,730.00	48,31,833.00
Application Form		77,169.00	65,007.00
Bank Interest		1,55,464.00	56,639.00
STDR Interest		2,76,58,394.00	1,22,93,620.00
Other Receipt		8,140.00	49,868.02
Total		3,36,75,897.00	1,72,96,967.02
EXPENSES			
Salaries, Wages and Employee Benefits	7	30,03,113.00	19,74,120.00
Administrative Expenses			
Head Office / District Offices	8	81,66,042.00	60,91,872.00
		1,11,69,155.00	80,65,992.00
Profit Before Interest, Depreciation & Tax		2,25,06,742.00	92,30,975.02
Depreciation		3,30,327.03	4,76,935.00
Profit Before Tax		2,21,76,414.97	87,54,040.02
Provision for Tax		0.00	0.00
FIOVISION TOX		0.00	0.00
NET Profit after tax		2,21,76,414.97	87,54,040.02
Balance Brought Forward		4,26,80,264.02	3,39,26,224.00
Profit and Loss Account Balance C/F to Bal. Shee	t	6,48,56,678.99	4,26,80,264.02

As per our annexed report of even date

ANNASAHEB PATIL ARTHIK MAGAS VIKAS MAHAMANDAL Ltd.

M/s. Mohan Shriharsha & Associates Chartered Accountants

Partner Chairman Managing Director

नफा तोटा पत्रक

(रक्कम रुपये )

		1 0	
	परिशिष्ट	दि.३१/०३/२०१०	दि . ३१/०३/२००९
	41/1/16	अखेर	अखेर
<u>उत्पन्न</u>			
अपेक्षित व्याज		57]76]730-00	48]31]833-00
फॉर्म विक्री		77]169-00	65]007-00
बँकेचे व्याज		1]55]464-00	56]639-00
अल्पमुदत ठेवीवरील व्याज		2]76]58]394-00	1]22]93]620-00
इतर जमा		8]140-00	49]868-02
		3]36]75]897-00	1]72]96]967-02
		<del></del>	
खर्च			
वेतन भत्ते व लाभ	હ	30]03]113-00	19]74]120-00
प्रशासकीय खर्च	6	81]66]042-00	60]91]872-00
		1]11]69]155-00	80]65]992-00
व्याज , घसारा व करा पूर्वी उत्पन्न		2]25]06]742-00	92]30]975-02
घसारा		3]30]327-03	4]76]935-00
करपूर्वी नफा		2]21]76]414-97	8754040-02
कर तरतूद		0-00	0-00
निव्यळ नफा		2]21]76]414-97	87]54]040-02
मागील शिल्लक		4]26]80]264-02	3]39]26]224-00
नफातोटा पत्रकातील शिल्लक ताळेबंदाला हस्तांतर		6]48]56]678-99	4]26]80]264-02

मे.मोहन श्रीहर्षा अंड असोसिएट

चार्टर्डरड अकौंटट

<u>अण्णासाहेब पाटील आर्थिक मागास विकास महामंडळ</u> <u>मर्यादित, मुंबई</u>

मीनल पवार

पार्टनर अध्यक्ष व्यवस्थापकीय संचालक

Schedule to balance sheet		(Amount in Rupees)
	For the Year end March 31,2010	For the Year end March 31,2009
"A" SHARE CAPITAL		
Authorized		
50,00,000.00 Equity Share of Rs. 100 Each	50,00,00,000.00	50,00,00,000.00
Total	50,00,00,000.00	50,00,00,000.00
Issued, Subscribed & Paid -Up		
22,15,000 Equity Shares of Rs. 100/- Each Share Application Money Received	22,15,00,000.00	22,15,00,000.00
1,25,000 Equity Shares of 100 Each	27,85,00,000.00	26,60,00,000.00
Total	50,00,00,000.00	48,75,00,000.00
"B" Reserve & Surplus		
	For the Year end March 31,2010	For the Year end March 31,2009
<u>Capital Reserve</u>	25,17,471.00	25,17,471.00
Profit & Loss Accounts 4,26,80,264.02	/f	3,39,26,224.00
Add. Net Profit During the Year 2,21,76,414.97	6,48,56,678.99	87,54,040.02
	6,73,74,149.99	4,51,97,735.02
-	For the Year end	For the Year end

		For the Year end March 31,2010	For the Year end March 31,2009
"C" Secured Loans	3	0.00	0.00
NBCFDC- New Delhi		0.00	0.00
"D" Unsecured Loans	4	0.00	0.00
		0.00	0.00

As per our annexed report of even date

# ANNASAHEB PATIL ARTHIK MAGAS VIKAS MAHAMANDAL Ltd.

M/s. Mohan Shriharsha & Associates Chartered Accountants

Partner Chairman Managing Director

ताळेबंद पत्रकाचे परिशिष्ट

(रक्कम रुपये)

		1 -	
		दि.३१/०३/२०१०	दि . ३१/०३/२००९
		अखेर	अखेर
<u>" अ " भागभांडवल</u>			
अधिकृत			
प्रत्येकी रु . १००/-मूल्याचे ५०,००,००० समभाग		50]00]00]000-00	50]00]00]000-00
एकूण		50]00]00]000-00	50]00]00]000-00
निगर्मित अभीदत्त व भरणा केलेले भागभांडवल			
प्रत्येकी रु . १००/-मूल्याचे 22]15,000 समभाग भाग आवेदन रक्कम		22]15]00]000-00	22]15]00]000-00
प्रत्येकी रु . १००/-मूल्याचे १,२५,००० समभाग		27]85]00]000-00	26]60]00]000-00
एकूण		50]00]00]000-00	48]75]00]000-00
"ब" राखीव व अधिक निधी			
		दि.३१/०३/२०१०	दि . ३१/०३/२००९
		अखेर	अखेर
<u>राखीव भाग भांडवल</u>		25]17]471-00	25]17]471-00
नफा तोटा खाते 4,26,80,264.02	b/f		3]39]26]224-00
अधिक वर्षातील निव्वळ नफा २,२१,७४,४१४.९७		6]48]56]678-99	87]54]040-02
एकूण		6]73]74]149-99	4]51]97]735-02
		<b>A</b> 22 (2 (2 (2 )	<del>Q</del> 20/10/2110
		दि.३१/०३/२०१०	दि . ३१/०३/२००९
<u> </u>		अखेर	अखेर
<u>"क " सुरक्षित कर्जे</u>	3	0-00	0-00
एनबीसीएफडीसी, नवी दिल्ली		0-00	0-00
<u>"ड " असुरक्षित कर्जे</u>	8	0-00	0-00
Lafordalli, karaladi aki la		0-00	0-00

I efnukælk<sup>p</sup>; k vgokyk i æk.ks

मे.मोहन श्रीहर्षा अंड असोसिएट चार्टर्डरड अकौंटट

<u>अण्णासाहेब पाटील आर्थिक मागास विकास महामंडळ</u> <u>मर्यादित, मुंबई</u>

मीनल पवार

पार्टनर अध्यक्ष व्यवस्थापकीय संचालक

# ANNASAHEB PATIL ARTHIK-MAGAS VIKAS MAHAMANDAL MARYADIT

က <u>Schedule</u>

FIXED ASSETS

Particulars		Gross Block			Depr	Deprecation		Net	Net Block
	As on 01.04.2009	Addition	As on 31.03.10	Rates	As on 01.04.2009	For the Year	As On 31.03.10	As on 01.04.2010	As on 31.03.2009
Computer & Printer	976,824.00	:	976,824.00	40.00%	08.097,069	114,425.28	802,186.08	171,637.92	286,063.20
Computer Software	1,600,000.00	:	1,600,000.00	40.00%	1,254,400.00	138,240.00	1,392,640.00	207,360.00	345,600.00
Furniture & Fixture (HO)	207,827.00	77,985.00	285,812.00	18.10%	129,158.00	36,534.00	165,692.00	120,120.00	78,669.00
Furniture & Fixture (Dist)	88,728.00	1	88,728.00	18.10%	56,691.18	5,798.66	62,489,84	26,238.16	32,036.82
Mobile Phone	00'666'6	1	00.666,6	13.91%	7,495.50	348.24	7,843.74	2,155.26	2,503.50
Motor Car	351,756.00	1	351,756.00	25.89%	334, 201.56	4,544.84	338,746.40	13,009.60	17,554.44
Office Equipments	344,607.00	66,936.00	411,543.00	13.91%	178,798.94	30,436.00	209,234.94	202,308.06	165,238.02
Total	3,579,741.00	144,921.00	3,724,662.00		2,651,505.98	330,327.03	2,981,833.01	742,828.99	928,238.02
Previous Year	3,564,891.00	14,850.00	3,579,741.00		2,174,570.00	476,933.98	2,651,503.98	928,238.02	1,390,322.00

For Mohan Sriharasha & Associates Chartered Accountants Sd/-Minal Pawar Partner

Managing Director

Chairman

Sd/-Sd/-

For ANNASAHEB PATIL ARTHIK-MAGAS VIKAS MAHAMANDAL MARYADIT

# v...kiligs ik/liny vi/Fikd&elockil fodkil egkelin/Ge; kinr

ifjf′kV&3

**LFKoj ekyeÜK** 

rif′ky		Mp'	dwk Cyled			7	?ki kjk		fulbG Cyled
	fn- 1@4@09 jkt h	`(N/J)`	fn- 31@3@10 jkt h	nj VDds	fn- 1@4@09 jkt h	o"Wi KBh	fn- 31@@10 jkt h	fn- 1@4@10 jkt h	fn- 31 <i>@</i> 3@09 jkth
lax.kd o fi Wl	976]824-00	88	976]824-00	40-00	08-09/[069	114]425-28	805]186-08	171]637-92	286]063-20
I a. kd vkKkoyh	1]600]000-00	88	1]600]000-00	40-00	1]254]400-00	138]240-00	1]392]640-00	207]360-00	345]600-00
Ofuit) o fabbl Zeff; k	207]827-00	77]985-00	285]812-00	18-10	129]158-00	36]534-00	165]692-00	120]120-00	00-699[82
Ofuipj o fODpl 18t-dk	88]728-00	88	88]728-00	18-10	56]691-18	2]798-66	62]489-84	26]238-16	32]036-82
ekckbiy Oku	00-666[6	%%	00-666[6	13-91	7]495-50	348-24	7]843-74	2]155-26	2]503-50
ekVkj dkj	351]756-00	88	351]756-00	25-89	334]201-56	4]544-84	338]746-40	13]009-60	17]554-44
dk; kBy; hu mi dj.k	344]607-00	00-986[99	411]543-00	13-91	178]798-94	30]436-00	209]234-94	202]308-06	165]238-02
, dw	3]579]741-00	144]921-00	3]724]662-00		2]651]505-98	330]327-03	2]981]833-01	742]828-99	928]238-02
ekxhy o"k	3]564]891-00	14]850-00	3]579]741-00		2]174]570-00 476]933-98	476]933-98	2]651]503-98	928]238-02	1]390]322-00

esekgu Jhg″kkīvWn viki, v díjrki

pkV**Nij**M vak**v**v ehuy iokj ikVLij

0; olfiki dh; 1 pkyd

^/; {k

V...Killigs ikiliy virtik delakil focikil egkeling e; Kinr

		_		(Amount in Rupees)
			For the year ended March 31, 2010	For the year ended March 31, 2009
4	CASH & BANK BALANCES			
	Cash in Hand			
	Cash on Hand-Head Office		0.00	0.00
	Cash on Hand-Dist. Office		3,01,287.00	2,88,918.00
	Petty Cash - Head Office		0.00	0.00
	Balance with Schedule Banks			
	Bank Balance with Dist. Offices		24,46,362.00	37,94,603.00
	Corporation Bank		14,17,476.00	31,15,711.00
	S.B.I.10043798753		15,995.00	15,995.00
	S.B.I.10043798742		1,36,88,733.00	26,71,49,990.00
	Fixed Deposit			13,40,61,050.00
	FDR .	382096876		
	Interest Accrued on FDR, but not			
	due	21861923	40,39,58,799.00	0.00
	Fund in Transit		10,80,075.00	1,100.00
	Total		42,29,08,727.00	40,84,27,367.00
<u>5</u>	LOANS &ADVANCES			
	(Unsecure & Considered Good)			
	Deposits for PWD Premises		45,000.00	45,000.00
	Beneficiary Loans		14,07,56,711.00	11,97,46,479.00
	TDS Receivable		36,92,761.00	36,92,761.00
	Prepaid Expenses		0.00	2,187.00
	Total		14,44,94,472.00	12,34,86,427.00
6	Provision for Expenses			
×	TOVISION TO EXPENSES			
	Electricity Expenses		3,581.00	3,566.00
	Telephone Exp. Office		4,616.00	6,669.00
	Data Entry Expenses		2,95,500.00	8,000.00
	Audit Fees		4,68,181.00	1,26,061.00
	Total		7,71,878.00	1,44,296.00
-Or	r Mohan Shriharsha & Associates		For ANNASAHEB PATIL A	7ΒΤΗΙΚ ΜΦ <b>σ</b> νς Λίκνς
	artered Accountant		MAHAMANDA	
	nal Pawar r <b>tner</b>		Chairman	Managing Director
ı al	шы		VIIIIIIIIIIIII	ivialiaging Difector

(रक्कम रुपये)

		दि.३१/३/२०१०	दि.३१/३/२००९
		अखेर	अखेर
8	रोख रक्कम व राखीव शिल्लक		
	<u>रोख रक्कम</u>		
	रोख रक्कम मुख्यालय	0-00	0-00
	रोख रक्कम जिल्हा कार्यालय	3]01]287-00	2]88]918-00
	रोकड रक्कम मुख्यालय	0-00	0-00
	<u>शेड्युल्ड बँकेतील शिल्लक</u>		
	जिल्ह्यातील बँकेमधील शिल्लक	24]46]362-00	37]94]603-00
	कार्पोरेशन बँक	14]17]476-00	31]15]711-00
	एस.बी.आय१००४३७९८७५३	15]995-00	15]995-00
	एस.बी.आय१००४३७९८७४२	1]36]88]733-00	26]71]49]990-00
	मुदत ठेव 382096876		13]40]61]050-00
	eqr Bohojhy ns vl yys 0; kt 21861923	40]39]58]799-00	
	हस्तांतरणाधीन निधी	10]80]075-00	1]100-00
		42]29]08]727-00	40]84]27]367-00
		<u> </u>	
<u> </u>	<u>कर्जे व अग्रीमे</u>		
	(असुरक्षित परंतु चांगले)		
	सार्वजनिक बांधकाम विभागाकडे इमारतीसाठी ठेव	45]000-00	45]000-00
	लाभार्थी कर्ज	14]07]56]711-00	11]97]46]479-00
	मिळणारे टीडीएस	36]92]761-00	36]92]761-00
	आगाऊ अदा केलेला खर्च	0-00	2]187-00
		14]44]94]472-00	12]34]86]427-00
<u>ξ</u>	<u>खर्चासाठी तरतृद</u>		
<u> </u>	वियुत खर्च	2]504.00	2][(/, 00
	कार्यालयीन दूरध्वनी खर्च	3]581-00	3]566-00
	लेखे लिहण्याचा खर्च	4]616-00	6]669-00
	·	2]95]500-00	8]000-00
	लेखा परीक्षण शुल्क	4]68]181-00	1]26]061-00

मे.मोहन श्रीहर्षा अंड असोसिएट चार्टर्डरड अकौंटट

अण्णासाहेब पाटील आर्थिक मागास विकास महामंडळ <u>मर्यादित, मुंबई</u>

7]71]878-00

1]44]296-00

पार्टनर व्यवस्थापकीय संचालक अध्यक्ष

Schedules to Profit And Loss Account for the year ended 31st March 2010.

(Amount in Rupees)

		For the year ended March 31, 2010	For the year ended March 31, 2009
7	SALARIES, WAGES & EMPLOYEE BENEFITS		
	Salaries, Wages & Allowances Salary to MD	22,47,584.00 7,55,529.00	16,15,253.00 3,58,867.00
		30,03,113.00	19,74,120.00

ADMINISTRATIVE EXPENSES		
Head Office Expenses		
Data Entry Charges	11,50,000.00	8,30,000.00
Audit Fees	3,42,120.00	38,605.00
Bank Charges	968.00	549.00
Conveyance	27,910.00	51,138.00
Electricity Charges	24,418.00	23,652.00
Honorarium To Chairman	60,000.00	60,000.00
Legal & Professional Charges	1,46,725.00	1,45,000.00
Miscellaneous Exp.	1,08,819.00	57,719.00
Office Expenses	89,531.00	47,929.00
Office Rent	99,228.00	99,228.00
Petrol Expenses	1,58,778.00	1,79,747.00
Postage & Stamps	14,744.00	22,911.00
Printing & Stationery Exp.	6,13,592.00	16,41,378.00
Refreshment	1,94,074.00	1,57,380.00
Repairs & Maintenance	(-18,681.00)	1,53,806.00
ROC Expenses	0.00	80,500.00
Stamp Duty For Share Certificate	0.00	26,500.00
Sweeper Charges	21,000.00	18,000.00
Telephone Bill	57,187.00	64,498.00
Vehicle Expenses	7,45,352.00	7,44,721.00
Evaluation & Training Expenses	34,45,500.00	14,56,000.00
	72,81,265.00	58,99,261.00

District Office Expense	8,84,777.00	1,92,611.00
	81,66,042.00	60,91,872.00

For Mohan Shriharsha & Associates

**Chartered Accountant** 

For ANNASAHEB PATIL ARTHIK MAGAS VIKAS

MAHAMANDAL MARYADIT

Minal Pawar

Partner Chairman Managing Director

नफातोटा पत्रकाचे परिशिष्ट

(रक्कम रुपये)

		दि.३१/३/२०१० अखेर	दि.३१/३/२००९ अखेर
<u>७</u>	"आय" वेतन,भत्ते व कर्मचा-यांचे लाभ		
	वेतन भत्ते व लाभ	22]47]584-00	16]15]253-00
	व्यवस्थापकीय संचालक वेतन	7]55]529-00	3]58]867-00
		30]03]113-00	19]74]120-00
	<u>प्रशासकीय खर्च</u>		
	<u> मुख्याकार्यालय खर्च</u>		
	लेखे लिहण्याचा खर्च	11]50]000-00	8]30]000-00
	लेखा परीक्षण खर्च	3]42]120-00	38]605-00
	बँक चार्जेस	968-00	549-00
	स्थानिक प्रवास खर्च	27]910-00	51]138-00
	वीज बिल खर्च	24]418-00	23]652-00
	मा. अध्यक्षांचे मानधन	60]000-00	60]000-00
	o\$Nfud rKkps'Nfd	1]46]725-00	1]45]000-00
	संकीर्ण खर्च	1]08]819-00	57]719-00
	कार्यालयीन खर्च	89]531-00	47]929-00
	कार्यालीयन जागेचे भाडे	99]228-00	99]228-00
	इंधन खर्च	1]58]778-00	1]79]747-00
	टपाल व टपाल तिकिटे	14]744-00	22]911-00
	मुद्रण व लेख सामग्री	6]13]592-00	16]41]378-00
	अल्पोपहार	1]94]074-00	1]57]380-00
	देखभाल व दुरुस्ती	<b>148</b> 18]681-00½	1]53]806-00
	कंपनी निबंधकाचे खर्च	0-00	80]500-00
	भागप्रमाणपत्रावरील मुद्रांक शुल्क	0-00	26]500-00
	सफाई खर्च	21]000-00	18]000-00
	दूरध्वनी देयक	57]187-00	64]498-00
	वाहन खर्च	7]45]352-00	7]44]721-00
	पूर्वीच्या काळातील खर्च	34]45]500-00	14]56]000-00
		72]81]265-00	58]99]261-00
	ftYgkdk;kky; [kpZ	8]84]777-00	1]92]611-00
		81]66]042-00	60]91]872-00

मे.मोहन श्रीहर्षा अंड असोसिएट

चार्टर्डरड अकौंटट

अण्णासाहेब पाटील आर्थिक मागास विकास महामंडळ मर्यादित, मुंबई

पार्टनर अध्यक्ष व्यवस्थापकीय संचालक

#### Schedule 9:

STATEMENT OF SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES AND NOTES ANNEXED TO AND FORMING PART OF THE CONSOLIDATED FINACIAL STATEMENT AS ON 31<sup>ST</sup> MARCH, 2010.

#### A. Background

The Corporation is a wholly owned Government Company incorporated on 27<sup>th</sup> day of November 1998 with its registered office in Maharashtra. The Company has been formed to plan, promote, aid, counsel, assist, finance, protect and undertake, manage and carryout on its own or in collaboration with government any other activity necessary and conducive to economic upliftment of the Economically Backward Section of the society, irrespective of caste, creed, community and sex.

#### **B. SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES**

#### 1. Basis of presentation of Financial statements

The financial statement are prepared under the historical cost convention and comply in all material aspects with the applicable accounting principles in India and in accordance with applicable Accounting Standards notified under sub-section 3(c) of Section 211 and relevant presentation requirements of the companies Act,1956.

Except as stated otherwise, the company generally follows the mercantile system of accounting and recognizes significant items of income and expenditure on accrual basis.

#### 2. Accounting Policies

The accounting policies as set out in the financial statements are consistent with those adopted in the financial statements for the previous year unless expressly stated otherwise.

#### 3. Fixed Assets and Depreciation / Amortization

All fixed assets have been capitalized at cost inclusive of expenses relating to acquisition and installation. Depreciation on fixed assess are provided, pro-rata for the period of use, by the written down value method at the rates prescribed in the schedule XIV of Companies Act, 1956. Assets costing to Rs 5.000/- or less are fully depreciated in the year of purchase.

#### 4. Foreign Currency Transactions

No Foreign currency transaction during the year.

#### 5. Investment

Long term investment are carried at cost less any diminution in value which is other than temporary, determined separately for each individual investment.

#### 6. Leases

The company's significant leasing arrangements as a leases are in respect of operating leases for office premises with Public Works department of State Government. The aggregate lease rentals payable for the above are shown under the Schedule 8, Administrative Expenses, as Office Rent. The specific disclosures regarding the leases are given in the Note No.12 to the Notes to Accounts. The Company did not have any finance leases during the year ended at 31 March, 2009.

# परिशिष्ट ९

ठळक लेखा धोरणे आणि एकत्रित वित्तीय विवरण पत्राचे भाग असलेले टिपण्याचे विवरणपत्र.

# अ. पार्श्वभूमी

हे महामंडळ हे राज्य शासनाच्या पूर्ण मालकीची कंपनी असून २७ नोव्हेंबर १९९८ रोजी तिची स्थापना करण्यात आली आहे. कंपनीचे मुख्य कार्यालय महाराष्ट्रातच आहे. कंपनीची स्थापना हि स्वतःहून वा शासनाच्या सहकार्याने जात, जमात, समुदाय, लिंग विरहीत, समाजातील आर्थिकदृष्ट्या मागासलेल्या समुदायाच्या आर्थिक सबळीकरणाकरता, योजना आखणी, प्रोत्साहन, आर्थिक मदत, संरक्षण, व्यवस्थापन या करिता करण्यात आली आहे.

### ब. ठळक लेखा विषयक धोरणे

# १. वित्तीय विवरण पत्रे सादरीकरणाचा आधार :

वित्तीय विवरण पत्रे प्रचलित रुढीप्रमाणे तयार केलेले असून कंपनी कायदा १९५६ च्या कलम २११(३) (क) अन्वये लेखा विषयक मानके आणि भारतामध्ये प्रचलित लेखा विषयक तत्वे यांच्याशी सुसगंत आहेत.

कंपनी साधारणपणे व्यावहारिक पद्धतीने लेख्यांचे आणि उत्पन्न आणि खर्चाच्या ठळक बाबी बाबत देय तत्वाचे अनुसरून करते.

# २. लेखा विषय धोरणे :

मागील वर्षी ज्या लेखा विषयक धोरणाच्या संचाचे अनुसरून करण्यात आले होते, या वर्षी जेथे विशेष उल्लेख असेल त्या व्यतिरिक्त त्यांचेच अनुसरून करण्यात आले आहे.

# ३. स्थावर मालमत्ता आणि घसारा / अमारटायझेशन :

सर्व स्थावर मालमत्तेची किंमत त्यांच्या प्राप्त करण्याच्या आणि बसविण्याच्या किंमतीवर आधारित आहे. स्थावर मालमत्तेवरील घसाराची प्रोराटा तत्वावर रिटर्नडाऊन पद्धतीने कंपनी कायदा १९५६ चा परिशिष्ट १४ प्रमाणे तरतूद केली आहे. रु.५०००/- किंवा कमी किंमत असलेली मत्ता पूर्णपणे घसारा घेतलेला आहे.

# ४. परकीय चलन व्यवहार

वर्षभरात कोणताही परकीय चलन व्यवहार केलेला नाही.

# ५. गुंतवणूक

या वर्षात कोणत्याही प्रकारची मोठी गुंतवणूक करण्यात आली नाही.

# ६. भाडेतत्व

कार्यालयीन जागेकिरता राज्य शासनाच्या सार्वजिनक बांधकाम खात्याबरोबर केलेला लीज करार हा या कंपनीचा महत्वाचा लीजिंग करार आहे. एकूण द्यावयाच्या लीज रेंट बाबतचा तपशील पिरशिष्ट ८, प्रशासकीय खर्चात, कार्यालयीन भाडे नुसार दाखिवला आहे. लीज बाबतची विशिष्ट उघड, लेखाविषयक टिपणी मधील क्रमांक. १२ च्या बाबी अनव्ये दर्शविली आहेत. ३१ मार्च २०१० रोजी संपलेल्या आर्थिक वर्षात कंपनीने कोणत्याही प्रकारचे आर्थिक लीज व्यवहार केलेला नाही.

# 7. Earnings per share

The basic earnings per share is computed by dividing the net profit attributed to the equity shareholders for the period by the weighted average number of equity share outstanding during the reporting period. The number of shares used in computing diluted earnings per share comprises the weighted average number of shares considered for deriving basic earnings per share, and also the weighted average number of equity shares, which could have been issued on the conversion of all dilutive potential shares.

#### 8. Provisions & Contingencies.

The Company creates a provision when there is a present obligation as a result of a past event that probably requires an outflow of resources and a reliable estimate can be made of the amount of the obligation. A disclosure for a contingent liability is made when there is a possible obligation or a present obligation that may, but probably will not, require an outflow of resources. When there is a possible obligation or a present obligation in respect of which the likelihood of outflow of resources is remote, no provision or disclosure is made.

Provisions are reviewed at each balance sheet date and adjusted to reflect the current best estimate. If it is no longer probable that the outflow of resources would be required to settle the obligation, the provision is reversed.

Contingent assets are not recognized in the financial statements. However, contingent assets are assessed continually and if it is virtually certain that as economic benefit will arise, the asset and related income are recognized in the period in which the change occurs.

#### 9. Revenue Recognition

Company's revenue mainly consists of interest on fixed deposits with Scheduled Banks and interest received on loans disbursed during by the company and is recognized on accrual basis.

#### 10. Taxation

The Corporation is exempted under clause(B) of sub-section (26) section 10 of the Income Tax Act, 1961 for payment of Fax On total Income. As the company is exempt from payment of tax, no provision for payment of tax has been made for the year.

No provision for Deferral Tax is made in the books as the company is not liable for payment of tax and thus timing difference does not arise.

# 11. Retirement Benefits to Employees

No provisions have been made in respect of retirement benefits to employees during the year. The same shall be accounted on cash basis at the time of actual payment.

#### 12. Impairment of assets

The company assesses at each balance sheet date whether there is any indication that an asset may be impaired. If any such indication exists, the Company estimates the recoverable amount to the asset. If such recoverable amount of the asset is less than its carrying amount, the carrying amount is reduced to its recoverable amount. The reduction is treated as an impairment loss and is recognized in the profit and loss account. If at the balance sheet date there is an indication that a previously assessed impairment loss no longer exists, the recoverable amount is reassessed and the asset is reflected at the recoverable amount subject to a maximum of depreciable historical cost.

# ७. प्रती समभाग आय

प्रती समभाग कमाईची गणना हि अहवाल कालावधीतील सरासरी शिल्लक समभागाने, अहवाल कालावधीतील निव्वळ नफ्यास भागून काढली जाते. डायल्युटेड प्रती समभाग कमाईची गणना करण्या--साठी जी समभाग संख्या विचारात घेतली जाते त्यामध्ये मुलभूत प्रती समभाग कमाई काढण्याकरिता जी सरासरी समभाग संख्या घेतली जाते त्याबरोबर सर्व डायुल्युटीव्ह पोटेन्शीयल समभागाचे रुपांतर केल्यावर जेवढे सरासरी समभाग निर्गमित करावे लागले असते, तेवढ्यांचा समावेश केला जातो.

# ८. तरतूद आणि आकस्मिक खर्च

अहवाल कालावधी पूर्वीचे कालावधीतील व्यवहार परिणामस्वरूप, अहवाल कालावधीत काही आर्थिक बंध निर्माण होतात, सदर व्यवहाराषंगिक कराव्या लागणा-या खर्चाची अंदाजे गणना करणे शक्य असल्यास, त्याप्रमाणे कंपनी मार्फत अहवाल कालावधीकरिता तरतूद केली जाते.

आकस्मिक दायित्व तेव्हाच उघड केले जाते जेव्हा संभाव्य दायित्व वा सध्यस्थितील दायित्व असेल व ज्याकरिता तरतुदीची कदाचित आवश्यकता भासेल मात्र बहु तांशी आवश्यकता भासणार नाही. जेव्हा असे संभाव्य वा सद्यस्थितील दायित्व असेल कि ज्या करिता तरतुदीची आवश्यकता भासणारच नाही, अशी दायीत्वे दाखिवली जात नाहीत.

प्रत्येक ताळेबंदाच्या कालावधीनुसार प्रत्येक केलेल्या तरतुदींच्या आढावा घेतला जातो व त्याचे योग्य सद्यस्थितीनिहाय योग्य समायोजन केली जाते. जेव्हा एखाद्या सभांव्य दायित्वाकरिता केलेल्या तरतुदीची पुढे आवश्यकता भासत नसल्यास, आढाव्यानुसार सदर तरतूद मागे घेतली जाते.

आकस्मिक मालमत्ता वित्तीय विवरणपत्रास घेतल्या जात नाहीत. मात्र त्याचे मुल्यांकन सतत केले जाते व जेव्हा अश्या मालमत्ते अन्वये आर्थिक फायदा मिळणे निश्चित होते, तेव्हा सदर मालमत्ता व संलग्न उत्पन्न यांची त्या विशिष्ट कालावधीत नोंद्र घेतली जाते.

# ९. महसूल जमेची नोंद :

शेड्र्युल बँकेकडून मिळणा-या मुदत ठेवीवरील व्याज व दिलेल्या कर्जावरील व्याज हि महसूल जमा आहे. बँकेकडून मिळणारे व्याज प्राप्तीच धर्तीवर आणि कर्जदाराकडून मिळणारे व्याज देय तत्वावर मानले जाते.

#### १०. कर

महामंडळास आयकर कायचाच्या १९६१ च्या कलम १० उपकलम (२६) आणि बाब (बी) अन्वये अंतर्गत कर भरण्यापासून सुट आहे. कंपनीला करापासून सुट असल्यामुळे त्यासाठी तरतूद करण्यात आली नाही. लेख्यांमध्ये पुढे ढकलेल्या करसाठी तरतूद करण्यात आली नाही कारण कंपनीला कर लागू नाही.

# ११. कर्मचा-यांना निवृत्तीचे लाभ :

या वर्षामध्ये कर्मचा-यांच्या निवृत्ती लाभासाठी कोणतीही तरतूद करण्यात आलेली नाही, याची नोंद रोख तत्वावर प्रत्यक्ष अदायगीच्या वेळेस लेख्यांमध्ये घेण्यात येईल.

# १२. मालमतेच्या उपयोगितेतील कमतरता (Impairment of Assets)

प्रत्येक ताळेबंदाच्या कालावधीकरिता कंपनी तिच्या मालमातेच्या उपयोगीपणाबाबत पडताळणी करते. पडताळणी मध्ये जर एखाद्या मालमतेच्या उपयोगीतेत घसरण दिसत असल्याचे निर्दशनास आले तर कंपनीकडून अशा मालमतेपासून होऊ शकणा-या वसुली रक्कमेची गणना केली जाते. जर अशा वसुलीची रक्कम हि सदर मालमतेच्या सवाच्या रकमेपेक्षा कमी असल्यास, अशी कमी झालेली रक्कम हि इम्पेअरमेंट तोटा म्हणून नफा व तोटा विवरणपत्रात घेतली जाते.

#### **C. NOTES TO ACCOUNTS**

- 1. The Board has waived the meeting fees.
- 2. The Bank Balances at several District Offices, Remittance in Transit and Balances of beneficiary loans are subject to confirmation.
- 3. No provision has been made in respect of bad & doubtful debts, if any sanctioned to various lonees or beneficiaries. In the opinion of the management all the advances are good and recoverable as per terms of sanction.
- 4. The previous year figures have been reworked, regrouped, rearranged and reclassified wherever necessary.
- 5. The debit and credit balances of the parties are subject to confirmation.
- 6. Cash on hand as on 31-03-2010 has been accepted as certified by the director.
- 7. No provision is made to liabilities for PF, ESIC, Gratuity or any such statutory benefits.
- 8. As the company is not a manufacturing company, information is not required under Paragraphs 3 and 4 of Schedule VI of the Companies Act 1956.
- 9. Payment to Auditors

FY 2009-10 FY 2008-09 Auditors Remuneration 44,120.00 38,605.00

- 10. Recovery from M/s ILNA towards electricity to the extent of 20% is on cash basis and not on mercantile basis.
- 11. During the financial year, share application money amounting to Rs 1.25 Crores received by the company. The company is to allotment of shares against the receipts.
- 12. Lease commitment represents operating ase in the form of office premises. Lease payments recognized in the profit and loss account is Rs.99,228/-
- 13. Contingent Liabilities
  - a. Claims against the Company not acknowledged as debts Nil
  - b. Outstanding Lawsuits Nil
- 14. The company is calculating the interest on loan given to borrowers and crediting the same to the Profit & Loss account for the year though the whole of the loan amount has been waived off upto 31<sup>st</sup> March, 2007 as per Government GR2009/P.K.-27/2 Dated 25<sup>th</sup> August, 2009. Thereby no interest or the principal amount is recoverable on any of the loan balances up to 31<sup>st</sup> March, 2007. The recovery of such loan amounts along with the interest charged thereon has been waived off by the Government, still the company is charging interest on the same and further no loan amount has been written off in the financials. This treatment is not in concurrence with the basic principal of prudence. The amount of the loan due as on 31/3/2010 along with the interest thereon is not quantifiable.

# क. लेख्याविषयक टिपण्णी

- १. बोर्डाने बैठक शुल्क माफ केली आहे.
- २. जिल्हास्तरावरील बँकेची शिल्लक आणि हस्तांतरित निधी खात्रीच्या अधीन राहून.
- 3. वसुली न होण्यासारख्या कर्जाची तरतूद केली नाही कारण महामंडळाच्या मतानुसार ते वसुली योग्य आहेत.
- ४. मागल वर्षाचे आकडे आवश्यकतेनुसार पुर्नरचीट करण्यात आले आहेत.
- ५. पक्षकारांचा जमा आणि खर्चाच्या रकमा खात्रीच्या अधीन आहेत.
- ६. दि. ३१/३/२०१० ची रोख शिल्लक व्यवस्थापनाच्या प्रमाणपत्राप्रमाणे स्वीकारण्यात आली आहे.
- ७. कंपनीमध्ये कायम कर्मचारी नसल्यामुळे भविष्य निर्वाह निधी, इएसआयसी, ग्रज्युटीच्या **l lßh**कोणतेही **rjrn dyyhulgh**
- ८. कंपनीही उत्पादक कंपनी नसल्यामुळे कंपनी कायदा १९५६ च्या परिशिष्ट ६ मधील परिच्छेद ३ व ४ ची माहिती आवश्यक नाही.
- ९. लेखा परीक्षकांचा शुल्क

आर्थिक वर्ष २००९-१० आर्थिक वर्ष २००८-०९ लेखा परीक्षा शुल्क रु. ४४,१२०.०० ३८,६०५.००

- १०. मे.इल्नाकडून विजेच्या खर्चाचे २० टक्के वसुली रोख तत्वावर असून व्यावहारिक तत्वावर नाही.
- ११. या आर्थिक वर्षात र.१.२५ कोटी भाग आवेदन राशी प्राप्त झाली असून समभागांचे आवंटन प्रलंबित आहे.
- १२. कार्यालयीन जागा हि कार्यान्वित भाडे तत्वावर आहे. नफा व तोटा विवरणपत्रात भाडेपट्टी रु.९९,२२८/- इतकी दाखिवली आहे.
- १३. आकस्मिक दायीत्वे :
  - अ. कंपनीच्या विरुद्ध असलेले दावे जे कर्ज नाहीत निरंक
  - ब. प्रलंबित दावे निरंक.
- १४.शा.नी.क्र.२००९/प.क/२७/२ दि.२७/८/२००९ अन्वये जरी ३१ मार्च २००७ पर्यंत दिलेल्या कर्जास शासनाने माफी दिली असली तरी, लाभार्थ्यांना दिलेल्या कर्ज रक्कमेवर कंपनीने व्याज आकारणी करून, सदर आकारणी या वर्षाच्या नफा व तोटा विवरणपत्रात दाखविले आहे. तसेच अद्याप कोणतीही कर्ज रक्कम रिटर्न ऑफ केलेली नाही. हि पद्धत योग्य नाही. दिनांक ३१ मार्च २०१० ची कर्जाऊ रक्कम, त्याचेवरील व्याज आकारणीसह मोजदाद करता येत नाही.

15.	• .	itation of earnings per share is set out I	
	Earnings	FY 2009-10	FY 2008-09
	Profit after tax	2,21,76,414.97	87,54,040.02
	Net Profit attributable to	0.04.77.444.07	07.54.040.00
	equity shareholders	2,21,76,414.97	87,54,040.02
	Number of Shares for		
	computation of EPS		
	Weighted average number of		
	equity shares:		
	Shares for computation of Basic EPS		
	Shares held from 01.04.08 to		
	11.06.08		3,84,658
	11.00.00		(1950000*72/365)
	Shares held from 12.06.08 to		(1700000 727000)
	31.03.09		17,78,068
			(2215000*293/365)
	Shares held from 01.04.09 to		,
	31.03.10	22,15,000	
	Total (1)	22,15,000	21,62,726
	Shares for computation of		
	Diluted EPS		
	Shares at (1) above	22,15,000	21,62,726
	Shares against application		
	money received		
	during FY 08-09	26,60,000	26,60,000
	Shares against application		
	money received	242	
	during FY 09-10	342 (125000*1/365)	
	Total (2)	48,75,342	48,22,726
	Basic EPS	Rs. 10.01	40,22,720 Rs. 4.05
	Diluted EPS	Rs. 4.55	Rs. 1.82
	Dilated El 3	КЗ. 4.00	113. 1.02
16	Related Party Transactions :-		
	Name of the party	: Mr.Sanjay J. Kapadnis	
	Relationship	: Key Management Personnel	
	Nature of transaction	: Remuneration	
	Amount of transaction during		
	the year	: 7,55,529/-	

0(0	11 <del>11</del> 1111 1111 21	गय :- प्रती समभाग्	<del>- மா சொ</del>	تحالجانية بالبر	<del></del>
39.	प्रता सममाग ५	११४ :- प्रता सममाग	। आयया माज	ળા હ્યાભાભ	уніч

<u> आय</u>	आ।थक वष २००९-१०	आ।यक वर्ष २००८-
कर पश्चात नफा	२,२१,७६,४१४.९७	८७,५४,०४०.०२
भागधारकांकरिता निट्यल नफा	2 28 19E X8X 619	८७ ५४ ०४० ०२

# प्रती समभाग आय गणनेकरिता

# समभागांची संख्या

सरासरी समभाग संख्या मुलभुत (प्र.स.आ.) गणनेकरिता समभाग

समभाग धारणा १.०४.०८ ते ११.०६.०८ ३,८४,६५८

(१९५००००\*७२/३६५)

समभाग धारणा १२.०६.०८ ते ३१.०३.०९ १७,७८,०६८

(२२१५०००\*२९३/३६५)

समभाग धारणा १.०४.०९ ते ३१.०३.१० २२,१५,०००

एकूण (१) २२,१५,००० २१,६२,७२६

डायल्युटेड प्र.स.आ. गणनेकरिता समभाग

समभागवरील (१)प्रमाणे २२,१५,००० २१,६२,७२६

वर्ष २००८-०९ नुसार अर्जाउ

रक्कमेन्सार प्राप्त समभाग २६,६०,००० २६,६०,०००

वर्ष २००९-१० नुसार अर्जाउ

रक्क्मेनुसार प्राप्त समभाग ३४२

(१२५०००\*१/३६५)

**एकूण (२) ४८,७५,३४२ ४८,२२,७२६ मुलभूत प्र.स.आ.**र.१०.०१

र.४.०५

इ.४.८२

१६. कंपनी अंतर्गत व्यवहार

नाव : श्री.संजय ज. कापडणीस सबंध : व्यवस्थापकीय संचालक

व्यवहाराचे स्वरूप : मोबदला

वर्षभरातील व्यवहाररूप: ७,५५,५२९/-

	unco raun Arumk Iviay	as vikas iviailailiailuai Liu.,	, iviuiiibai.
O Balance 1 Registration D	e Sheet Abstract and company Details:	y's General Business Profile	
Registration No.	117247	State Code	11
Balance Sheet Da	te 31-03-2010		
2 Capital raised	during the year:(Amount in Rs.	Thousands)	
Public Issue	0.00	Right Issue	0.00
Bonus Issue	0.00	Private Placement	0.00
3 Position of mo	obilization and deployments of fo	unds :(Amount Rs. Thousands)	
Total Liabilities	5,67,374	Total Assets	5,67,374
Source of Funds Paid up Capital	5,00,000	Reserve and surplus	67,374
Share Application	n Money Rcd. 2,78,500	Secured loans	0.00
Unsecured Loans	0.00		
Application of Fu Net Fixed Assets	nds: 743	Investment	0.00
Net Current Asset	ts 5,66,631	Miscellaneous Expenditure	0.00
Accumulated Loss	ses 0.00		
4 Performance	of Company (		
Turnover*	33,676	Total Expenditure	11,499
Profit before Tax	22,176	Profit after tax	22,176
Earnings per shar	re(Rs) 10.01	Dividend Rate (%)	-
5 Generic name Item Code No.	es of principal products, services N.A	of the company :	
Product Descripti	on N.A		

	<i>3</i>		•
ताळेबंद पत्रकाचा संशिप्त आणि कंपनीचा सर्वसामान्य कार्य आलेख			
१ नोंदणीचा तपशील			
नोंदणी क्रमांक	११७२४७	स्टेट कोड	११
ताळेबंद पत्रकाचा दिनांक	38.3.2080		
२ वर्षाच्या कालावधीत गुंतवणूक उभारणी (रु. <b>gtkjkr</b> )			
सार्वजनिक रोखे	0-00	हक्क	0-00
बोनस रोखे	0-00	खाजगी गुंतवणूक	0-00
३ निधीचा विनियोग व वापर : (रु. <b>gtkjkr</b> )			
एकूण देणी	<b>५६७३७</b> ४	एकूण मालमता	४७६७३४
निधीचा स्त्रोत			
प्राप्त भांडवल	५००००	राखीव व अधिक निधी	<b>६७३७</b> ४
भाग आवेद्राची प्राप्त रक्कम	२७८५००	सुरक्षित कर्ज	0-00
<b>∨</b> सुरक्षित कर्ज	0-00		
निधीचा वापर :			
निव्वळ स्थावर मालमत्ता	743	गुंतवणूक	0-00
निट्वळ चालू मालमता	566631	संकीर्ण खर्च	0-00
संचित तोटा	0-00		
४ कंपनीचे कार्यपूर्तता <b>¼#i;sgtkjkr½</b>			
<b>૩</b> ભાઢા <b>ભ</b> *	33676	एकूण खर्च	11499
करपूर्व नफा	22176	कर नंतर नफा	22176
प्रत्येक समभागावरील आय	10-01	लाभांश दर (%)	-
५ कंपनीचे उत्पादनाचे, सेवेचे जेनिलेत नाव :			
बाब संकेत क्रमांक	लागू नाही		
उत्पादनाचे वर्णन	लागू नाही		

